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RELATION

A Difcovery lately made on the Coaft of
FLORID o,

( FromLat. 31. to 33 Deg. 45 Min. Norch-Lat. )

By William Hilton Commander , and

Commiffioner with Capt, Anthony Long,
and Peter Fabian , in the Ship Adventure, which
fec Sayl from Spikes Bay , Auz. 10, 1663. and was

fet forth by feveral Gentlenen and Mer-
chants of the I{land of BARB4DOES.

Giving an account of tlie nature and tempera-
ture of the Soyle, the manners and difpofition
of the Natives , and whatfoever elfe is
remarkable therein,

Together with

Propofals made by the Commifsioners

of the Lords Proprietors, toall fuch per-
fons as (hall become the ficft Seclers on e
Rivers, Harbors, and Creeks there,

LONDON,

Printed by 7.C. for Simon Miller at the Star neer the
Weft-end of St. Pauls, 1664,

FACSIMILE OF TITLE—LOT 243.
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A CATALOGUE

OF THE

Library of 17th & 18th Century Books

FORMED BY

JOHN HARRIS, OF HAYNE, DEVON,
Comptroller to George II and George III

(Removed from Trewsbury, near Cirencester)
SOLD ON THE DEATH OF M=rs. M. M. C. CATOR
COMPRISING
RARE BOOKS ON AMERICA AND WORLD TRAVEL, TRADE, NATURAL
SCIENCE, MEDICINE, ETC.—SPEED’S ATLAS, 1676—HISTORICAL WORKS
RELATING TO THE STUART PERIOD—ENGLISH LITERATURE—
TRANSLATIONS OF THE CLASSICS, ETC.

THE WHOLE IN CONTEMPORARY CALF GILT BINDINGS, WITH OLD
ARMORIAL BOOK-PLATES, AND IN CLEAN AND SOUND CONDITION.

TOGETHER WITH OTHER PROPERTIES

INCLUDING
Hirton’s ¢ RELATION OF A DISCOVERY ON THE CoOAST OF FLORIDA,” 1664.

Early Works on Mathematics, Astronomy and General Science, including
Valdafar’s Edition of Paulus Venetus, 1476, Lucas de Burgo’s Summa de
Arithmetica, 1494, Tunstall’'s De Arte Supputandi, R. Pynson, 1522, and the
Writings of Tycho Brahe, Galileo, Napier, Descartes and others, with the
First Collected Edition of Newton’s Works, 5 vols.
A Set of Wilkins' Concilia Magne Britanniz, 4 vols.
Standard Works in General Literature, First Editions of Modern Authors,
Original Water-Colour Drawings of English Scenery by E. H. Locker, also

THE ORIGINAL MS. AUTOBIOGRAPHY OF JONATHAN BOUCHER,
Friend of Washington (1738-1804).

THE PROPERTY OF THE LATE W, A, LOCKER, Esq.
(Sold by Order of the Executors.)

Topographical Views, Albums of Engravings and Autograph Letters,
THE PROPERTY OF A (GENTLEMAN,

A Set of the Oxford English Dictionary, in 21 vols, half morocco,
etc., etc.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

ONn THURSDAY, JULY 23rp, 1931,
and FOLLOWING DAY, at ONE o’clock punctually.

NOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE.

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II,—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling; above five pounds, half-a-
erown, and so on in proportion.

IT1.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

1V.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser’s
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Hopesorn & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or wvolumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errora of description) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VII.—Upon failure of eomplying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentlemen who cannot affend the Sale may have their
Commissions executed with care and discretion by the
Auctioneera.

HODCSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2,

Telegraphic Address 1 Boorxroop, FrEer, Loxbpon.
Telephons : Horporw 2135,



FIRST DAY'S SALE.
THURSDAY, JULY 23ro, 1931.

THE LIBRARY OF
17th AND 18th CENTURY BOOKS.

Formed by John Harris, of Hayne, Devon,
Comptroller to George Il and George III
(Removed from Trewsbury, near Cirencester).

SoLp oN THE DEeatH oF Mrs. M. M. C. CaTogr.

‘% The books in this Library are practically all bound in
contemporary panelled or sprinkled calf, mostly with gilt
backs. Generally speaking they are in sound, clean
condition and the majority bear the armorial book-plate
of ** Francis Fulford of Fulford in the County of Devon,
Esq., 1699," or of Henry Trenchard of Fulford, dated 1705.

ENGLISH LITERATURE.

PENSER (E.) Works, edited by J. Hughes, plates by
Du Quernier, First Duodecimo Edition, 6 vols, calf gilt
(vol 1 worn), 1715, and 7 others (odd) 13 vols

2 Shakespeare (W.) A Collection of Poems, ruled in red
throughout, 12mo, old red morocco, gilt panelled sides,
g.e. B. Lintott [1709]
3 Bacon (Sir F.) Sylva Sylvarum [with the New Atlantis,
Now First Added], published by W. Rawley, portrait
and engraved title, folio, ecalf 1635
4 Bacon (Sir F.) Resuscitatio, etc., by W. Rawley (2 II.
defet.), folio, 16701, with Willymott’s Edition of the
Essays (margins of vel 1 wormed), 2 vols, 1720, and

1 other 4 vols, calf
5 Bacon (Sir F.) Baconiana, or Certain Genuine Remains,
Jine engraved portrait, calf 1679

6 Overbury (Sir T.) His Observations in His Travailes,
with blank leaf at end [Privately Printed], 1626, with
An Answer to the Conference Concerning Succession
[by Sir J. Hayward], 1603, First Editions, in 1 vol,
sm. 4to, calf (some headlines in the second Tract cut
“nto)
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16
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18
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20
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First Day's Sale,

More (Sir T.) Utopia, translated into English [by Bishop
Burnet ], First Edition, calf 1684
More (Sir T.) Life of, portrait, 1726 ; Life of Sir Thomas
Smith, porirait and map, 1698, and 3 others
5 vols, calf
Fuller (T.) Andronicus, or The Unfortunate Politician,
First Edition, 12mo, calf (title and a few headlines very
slightly cut) 1646
Feltham (0O.) Resolves, engraved title, with Verses,
sm. 4to, 1647 ; Browne's Religio Medici, with a newly
engraved frontispiece, 1736, and 3 others 5 vols, calf
Brathwaite (R.) The English Gentleman, fine engraved
title in compartments, with the folding leaf of explan-
ation, sm. 4to, calf, a clean copy 1630
[Heywood (T.)] The Exemplary Lives of Nine Most
Worthy Women of the World, 10 engraved portraits,
First Edition, sm. 4to (a few . slightly defct., or
wormed), calf 1640
May (T.) Lucan’s Pharsalia Englished, with Continua-
tion, two engraved titles, 1631-3 ; Hawkins (Sir T.)
Unhappy Prosperity, engraved front., 1639, and
2 others 4 vols, 24mo, calf
Ross (A.) Mystagogus Poeticus, or the Muses Inter-
preter, First Edition, with a leaf of Errata, 12mo,
calf (worn) 1647
Assarino (L.) La Stratonica, or The Unfortunate Queen,
Englished [by J. Burbery], title within border, sm. 4to,
calf J. Field 1651
Pomerano (C.) Panthalia : or the Royal Romance
[translated by R. Brathwaite], portrait, 1659 ;
Peppa : or The Reward of Constant Love, with Songs

and Music, 12mo, 1689, and 3 others 5 vols, calf
Cowley (A.) Works, portraits and plates, 3 vols, paneiled
cal 1707-8

Waller (E.) Poems, ete., Siath Edition, with Additions,
portrait, 1693, with the Second Part, First Edition,
having the Licensed leaf and leaf of advts. at end, 1690,
in 1 vol, calf

[Marvell (A.)] The Rehearsal Transpos’d, Printed in the
Year 1672, and the Second Part, with the Licensed
leaf, N. Ponder 1673, First Editions, 2 vols, 12mo,
mottled calf 1672-3

Denham (Sir J.) Poems, with The Sophy, 1703 ; Butler’s
Hudibras, with Additions, Three Parts, in 1 vol, 1704,
and 2 others 4 vols, calf

Rochefoucault (Duke of) Moral Maxims and Reflections,
First English Translation, front., 1694 ; [Penn (W.)]
Some Fruits of Solitude, Second Edition, 1693, and
6 others 8 vols, 24mo, ete., calf
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22 Blount (C.) Miscellaneous Works, 1695; HEssay in
Defence of the Female Sex, ete., front. of The Complete
Beaw, Two Parts, in 1 vol, 1696, and 8 others

10 vols, 12Zmo, ete., calf

23 Montaigne (M. de) Essays, translated by Charles Cotton,
portrait, 3 wvols, 1711 ; Charron. Of Wisdom, by
Stanhope, front., 1697, and 2 others 6 vols, calf

24 Maimbourg (L.) The History of the League, translated
by Dryden, front., First Edition, 1684 ; Fables, trans-
lated from the Dutch, front., 2 vols, 1703, and 4 others

7 vols, calf

25 Dryden (J.) The Medall. A Satyre, First Edition, sm.

4to, entirely uncut (but damp-stained), 1682
etc., in 1 vol, folio

26 Dryden (J.) and others. Miscellany Poems . . . by the
Most Eminent Hands, Four Parts, Parts 111 and IV
First Editions, the latter with a front., in 3 vols, moltled
calf 16924

27 Poems on Affairs of State, by the Greatest Wits of the
Age (Marvell, Milton, Dryden, ete.), plates in vol IV .,
First Editions, 4 vols, ealf (vol 1 wormed) 1697-1707
28 New Collection of Poems relating to State Affairs, with
Large Additions, 1705 ; Garth (Dr.) The Dispensary,
front., 1699, and 8 others 10 vols, calf
29 Etherege (Sir G.) Works (Plays and Poems), First
Collected Edition (a few margins stained), panelled
calf 1704
30 Quarto Plays—Behn (Mrs. A.) The Widdow Ranter, or
the History of Bacon in Virginia, 1690 ; Tate (N.)
The Island-Princess, 1687, and others by Southern,
D’ Urfey, ete. (10, 2 émpft.), in 1 vol, sm. 4to 1673-92
31 Collier (J.) Short View of the Immorality of the English
Stage, 1698, and a Second Defence of the Short View,
1700, First Editions, 2 vols, calf
32 Collier (J.) Essays upon Moral Subjects, Four Parts, in
3 wvols, 1703-7; Adams. Essay concerning Self-
Murder, 1700, and others 10 vols, calf
33 Swift (J.) Miscellanies, 9 vols, 1742 ; Addison’s Spec-
tator, fronts., 8 vols, J. Tonson, n.d., and others
23 vols, fep., ealf gilt
34 Temple (Sir W.) Miscellanea, Three Parts, in 2 vols,
Letters, portrait, 3 vols, ete., 8 vols, calf 1693-1703
35 Shaftesbury (Earl of) Characteristics, engraving by
Gribelin, First Edition, 3 vols, calf gilt 1711
36 [Defoe (D.)] The Compleat Mendicant, First Edition
(some . discoloured or wormed), 1699, ete., 2 vols ;
The Adventures of Rivella [by Mrs. Manley], front.,
First Edition, 1714, and 3 others 6 vols, calf



4 First Day's Sale,

37 Pope (A.) Works [vol 1], folding portrait by Vertue,
F:wat Collected Edition, @ -a.!t 1717, amd 1 other
2 vols,
38 Blount (Sir T. P.) Rama.rﬁs upon Poetry, First Edition,
4to, 1694 ; Aristotle’s Art ﬂf Pu-etry, with Dacier’s
Notes (some {l. stained) gﬂﬁ ,/ard 3 others
e 5 vols, calf, etc.
39 Turkish Spy (Letters wr:( by a), gy, 6 vols in 4,
12mo, calf gilt, 1694, and others . ZeprreelO vols
40 Scarron (M.) Whole Comical Wwﬁ translated by
Tho. Brown, Savage, etc., portrait and plates, 1700 ;
Quevedo’s Oc:-mmﬂ.l Works [translated by J. Stevena]
some ll. wormed, 1707, and 4 others f' cﬂs{f
41 Huartes (J.) The Tryal of Wits, tranala d by Bellamy,
1698 ; Poat-humuuﬂ Works Dhn Locke, First '
Edition, 1706, and 8 others fo i neer. 10 vols, calf “f
42 Richardson (8.) Sir Charles dison, portrait, 7 vnls @}j
tep., calf (worn), 1770 ; The Fair Concubine (Vanella), /" *
portrait, 1732, ete. {ﬁ}, in 1 vol, and 7 others 15 vols
43 Plutarch’s Morals, translated by Several Hands, fronts.,
5 vols, 1694 ; New Dialogues of ;t Dead; by J. D.,
12mo, 1684, and 4 others 2910 vols, m{f
44 Lucian’s Wﬂrkﬂ translated by Spen-::er ﬁéms 4 vols in 2,
1685 ; History of the Trium es, by Tho. Otway,
1686, ‘and others H:’:gu L Qptees .16 vols, calf
45 Suetonius. Lives of the C g, portraits, 1698 ; The
Annals of Tacitus, front., 3 vols, 1698, and others
20 vols, calf

HISTORY AND THEOLOGY,

46 Lloyd (Lodowick) The Stratagems of Jerusalem (a few

Il. defet. from d'amp}, 1602, and Luthers Fore-Runners

(the History {:- }Yuldenas, ete.), translated by S.

Lennard, 16245¢7 [T e 2 vols, sm. 4to, calf

47 Garnet (H. ]—Tru( Relation on the Pmeeedmgs against

the Barbarous Traitors, Garnet, and his Confederats

(title torn, and some margins wormed), 1606, and

Hayward (J.) Lives of the/ﬁ an Kings, 1613,

2 vols, sm. 4to, and 3 others /27 /'f clofey b vols, calf

48 Cotton (J., of Boston, New-England) Abstract of Laws

and Government, with leaf of Analysis of Laws

accommodated to New Englond, at end, 1655; A

Parallel of Governments, 1647, and other similar

Tracts (26), in 1 vol, sm. 4to, calf £< » 1642-60

49 [Walker (C.)] History of Independency, folding plate,

4 parts in 1 vol, 1648-60; Collection of Remon-
strances, etc., fnm 7/1542 ax 5 others _

AR vols:sm. 4to, calf
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50 Warwick (Sir P.) Memoires of Charles I, portrait, 1703 ;
Life and Death of Prmce R ;pa‘rtrm-t lﬂmﬂ,
1683, and 6 others Z }L« 8 vols, calf

51 Ludlow (E.) Memoirs, trait, 3“vols, Switzerland,
Fivay 1698-9 ; Carte’s Collection of Papers (1641-
60), 2 vols, 1739, and 4 others 4 TAURD 9 vols, calf

52 [Bethell (S.)] The Interest of Prinees and States, 1680 ;
Filmer. Patriarcha, ete; 3 vyl:, 1685-98, and nthers
ﬁ:j ety 20 12 vols, calf

53 BEurope—General Hlﬂt{lf}’ and Preaent State of Europe,
contained in the Monthly Meréurms, from Nov., 1688,

to Nov., 1699, 11 vols in m. 4t=:L_. ;p elled Gﬂlf
(some vols wﬂrmd} 5'5_? ¢ 1{592—99

54 Parliamentary History of Engfﬂ.nd {1{}72—1660}, with
General Index, 24 vols, l'u'i_}-ﬁl and 9 others
G/l Flentheee 33 vols, calf
bucol‘;on (W.) The English Hlﬂburmail’ Library, 3 vols,
1697-99 ; Complete History of Europe, 1699, and
16 others 20 vols calf / /

56 Brown (T.) Lives of the Princes of Orange, portraits, / 4{_ F;ﬂju

1693 ; Coke. Detection of the Court and State of “/ ]
England, 2 vols, 1694, and 17 others 20 vols, calf 0
:"57,,,5.* Monipennie (J.) Abridgement of the Scots Chronicles H /

ol B
. _- [with a description of the Westerne Iles of Scotland, fe
in black-letter ], sm. 4to, calf J. Budge 1612 :
L;-QW allace (J.) Description of the Orkney Islands, foldi

map and plates, 1700 ; Martin. The Western Islands
of Scotland, mcludmg the Orkneys, folding map, etc.,
First Edition, 1703, and 1 other 3 vols, mif

$< gy .Drum:nund (W.) History of Scotland, portraits, folio,
> 1655 ; Mackenzie. The Foundations of Monarchy,

portrait, 1684, etc., 3 vols, and 7 others 11 vols, calf

60 Teckely (Count Emeric) Memoirs, portrait, 1693 ; The
Policy of the Vtgn?-tﬂn, }y the Sieur de la Ha_',r, 1671, ,
and 5 others fenJf o4 vols, 12mo, ete., m!f

;‘
61 De la Fontaine (J. /B] The French Spy, 1700 ; The rﬁd{ £
Royal Politician, translated by Sir J. Astry, engrav- r}

ings of emblems, 2 vols, 1700, and 5 others 8 vols, calf

62 Boulainvilliers (Count de) The Ancient Parliaments of | fl
France, by Forman, 2 vols, 1739; Letters of the] ’
Count D’'Estrades, 3 vols, 1711, and 6 others

11 vols, calf i

d.{tf‘ 63)Heylyn (P.) Helps to English History, cuts of Arms,
" coloured throughout, interleaved, thick 12mo, 1680 ;

Peerage of England, 2 vols in 4, 1714, and 6 others 1
11 vols




\? i 6 First Day’s Sale,
___l"l

Herne (S.) Account of the Charter-House, 2 plates,
= 1677 ; Bearcroft. Account of Sutton’s Foundation,
plate of Charterhouse, L.P., 1737, and 5 others

7 vols, calf, ete.
65 Carew (R.) Survey of Cornwall, Firs dft;a , sm. 4to

(margin of title, ete., stained), calf WH&OE
cf’— .i Dodridge (Sir J.) The History of Wal The Dutchy of
B Cornewall, etc., sm. 4to, calf 1630

Llff @ Norden [J ) Deﬂﬂnptmn of Cornwall, maps (one torn),
e and views, 4to, 1728 : Risdon’s Survey of Devon
(1714), half culf 1811, and 2 others 4 vols

68 Somner (W.) Ports and Forts in Kent, portrait, Oxford
1693, and Taylor's History of Gavel-Kind, sm. 4to,
1663 2 vols, calf
69 [Saint-German (C.)] Dialogues between a Doctour of
Divinity and a Student of the Laws, 1668 ; Les
Termes de la Ley, 1629, and others 6 vols, 12mo, calf

70 Trials—Proceedings against Sir John Fenwick for High
Treason, calf, 1698 ; Statutes relating to High
Treason, 12mo, old black morocco extra, g.e., 1709, and
others 7 vols

71 Gurdon (T.) History of Parliament, Court Baron and
Court Leet, 2 wols, 1731 ; [Hales] Analysis of the
Common Law, 1713, etc., 2 vols in 1, and others

10 vols, calf

72 Elections—Statutes concerning Elections, 1733 ; Cases
concerning Settlements and Removals [of Poor
People], 1729, and others 20 vols, calf

73 Charke (W.) An answere to a seditious pamphlet . . .
by a Jesuite [E. Campian], woodcut border on title,
12mo (some headlines cut inio), calf C'. Barker 1580

74 Churchman (T.) Historie of Eplﬁcupaclﬂ 1642 ; The
Sermons of Master ?f :th 1637, and others
Hif«e £ 8 vnls, sm. 4to, calf
75 Vilvain (R.—Physician) 'f‘hearemata Theologica, sm. 4to,
1654 ; Bernard AR._], Th Iale of Man, 12mo, lﬁ.‘?.'i'
and others fg 14 vols mIf
76 Wilson (T.) Ch]‘}ﬁt}ﬂ-]l I}mtaﬂnaxy, W. Jaggard 1622,
and others /% | 42/%-20 vols, sm. 4to, calf, gilt backs
77 Emillianne (G. d’) History of Monastical Orders, 1693 ;
[Comenius] History of the ian Persecution
(fitle defct.), 1650, and others /5wl 25 VOIB, mlf
78 [Berkeley (G.)] Historical Applications [with Poem h}r'._j ke
Waller], First Edition, 1680, and others 25 vols, calf

79 Leslie (C.) The Snake in/th Gr,a.sgr [Quakers], 1697, and
others Z et /1 « 25 vols, calf
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80 Liti (G.) Life of Pope Sl:éitu cr',A;f}‘,wa Vth, 1704, and others
r’fH’ el 25 vols, calf

81 Barclay (R.) Apology f )& ng,kcgya 1736, and others

eVl Ler B2 vols

VOYAGES AND TRA‘VEi‘.

INcLUDING A
NORTH AND SOUTH AMERICA, THE EAST A
INDIES, SOUTH SEAS, &ec. y-

82 [Monardes (N.)] Joyfull Newes out of a New-found N }u

Worlde (concerning the use of Herbs, Trees, Plantes, | 7/
Oils and Stones in Physic and Chirurgery), Englished | ¢
by John Frampton, Newly Corrected, Whereunto are, ¢
added three other Bookes treating of the Bezaar&’
Stone, ete., two tlitles within borders, and woodcuts, J
black-letter, sm. 4to, moltled calf, A FINE coPY of this

rare book, with blank Aa before title (but margin defet.

owing to faulty paper) E. Allde 1596
§3 Conestaggio (G.) The Historie of the Uniting of the
Kingdom of Portugall to Castill . . . Containing a

Description of the East Indies and other Dependen-

cies [translated by E. Gﬂj lio, calf (a few Il.
defet.) ﬁy Bﬁ,’/{/) pev 1600

Boemus (J.) ME.HHEI"E, Lawes and Customes of all
Nations . . . also the History of America, or Brasill,
by J. Lerius, ete., translated by Ed. Aston, sm. 4to

< ,.. (some wmrgina wormed,'l, calf G. Eld. 1611

D

avies (J.) History of the Caribby-Islands (Barbados,
St. Christophers, Martinico, ete.), with a Caribbian-
Vocabulary, Rendered into English, plates of Natural
. History, folio, calf 1
£ 86 [Clavel (R.)] His Majesty's Propriety on the British
——— BSeas Asserted (treating of the Dutch Fishing on the A
English Seas, and * their Prodigious and Horrid ,r* J;. ;H}“
Cruelties in the East and West Indies "), portrait and
map, First Edition, 12mo, calf lﬁ;;i’./’/
87 Morden (R.) Geography Rectified, or A Descripti e

of the World (including Cust{}mb, Commodities, " \ *k"
ete.), over 60 maps, including Virginia, New York,

. . Carolina, etc., a few coloured, sm. 4to, calf 1680 J"
= 88 [Blome (R.)] The Present State of the Isles and Terpie™ | 4 ¥o ol
s tories in America (Jamaica, Barbadoes, Virginia, 7 i M

New-England, New-York, etc.), portrait, and folding 7

e maps of Jamaica, ete. m:"f 1687 /
d arborough (Sir J. }, Ca, t. J. Tasman, ete. Voyages and .
- Discoveries to the bﬂuth and North (Magellan™

Straits, South Seas, Hollandia Nova, etc.), folding

maps, and plates, First Edition, panelied calf, a clean

copy 1694
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90 Froger (T.) Voyage made in the Years 169..1‘—169? on
the Coasts of Africa, Streights o gﬁ gil,
etc., front., plates, and maps, calf /'.5‘ r” f" 698
91 D’Acugna (C.), M. Acarete, etc. Voya nd Dmuwenes

in South-America (Peru, Brazil,’ the f otosi,
and Guiana), folding maps, jpamiﬂed mif 69

92 Hacke {Ua t. W.) Collection of Ungl 1 Vﬂj& (Capt.

Cowley’s Round the Globe, Capt s to Darlan,

etc.), folding maps, panelled mif 1699

93 Wafer (L.) Voyage to the Isthm ﬂf erica . . .
with Remarkable Occurrences in the "South Sea, o

folding map and plates, F ty Edition (4 U. slightly

wormed and atm:nef , calf ;’.-_‘_’,V‘)‘ Y s } ,Ln - 1699

2+~ \94)Darien—A Defence of the SﬁﬂtzS §éttleme;ﬂ: at Darien,

with a Description of the Colony, Edin. 1699, and An

Enquiry into the Miscarriage of the Scots Colony at
Darien, Glasgow 1700, ete., in 1 vol 2 vols,

ﬁj‘j Darien—A Vindication of the Scots . . . Col

Darien, 1699, The Defence of the Scots Settlement at '/ /1 4

Darien Answer’d, 1699, A Defence of the Scots Abdi- JW f

: cating Darien, 1700, and A Short Vindication of Phil.

L3 Scot’s Defence, 1700 (4), in 1 vol, calf

/96) Fryke (C.) and C. Schewitzer. Two Voyages made into

the East-Indies, Done out of the Duteh by 8. L.

(2 Il. slightly defct.), panelled calf 1700

97 Dampier (Capt. W.) Voyages (Round the World, The
East Indies, and to New Holland), numerous folding
maps, and plates (vol 3 First Edjtien), 3 vols, calf, a
clean copy (but vol 1 wormed) 4% et 17035

98 Lahontan (Baron de) New Vnyug{s to North-America

. with a Description of Canada . . . and a Dic-

I tionary of the Algonkine Language, maps (some
\‘\r‘) folding) and plates, ﬁt?ﬂdtﬁmn, 2 vols, calf, a clean

o copiy e /7 /’,ﬂ?‘a 1703
v @Iﬁ-&st -Indies—Voyages undertaken by the Dutch East-
India Company . . . containing DiScoveries in the

East-Indies and the South-Seas, maps, panelled calf

1703

100 Rogers (Capt. Woodes) A Cruising Voyage Round
the World (The South Seas, East-Indies, South
America, with an Account of Alexander Selkirk's/

Llfe for Four Years on an ltsland],. folding W

First Edition, calf fOREL  Lerit've 4712

é; 01 ) America—Travels of Learned }Imamnanea into Divers
Parts of Archipelago, India, China, and America
[including a Voyage from Canada to Hudson's Bay,

and a Description of Accadia], 2 plates, calf 1714

&
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@ East Indies—Conferences between Danish Missionaries
and Malabarian Bramans, in the East Indies, trans-
lated by J. T. Philipps, 1719 ; Memoirs of the Count
de Forbin (Voyages to the Ea,st Indies, etc.), 2 vols,
1Z2mo (wormed), 1731, and 2 others 5 vols, calf

Bosman (W.) Description of the Coast of Guinea, ‘E
folding map and plates, 1721 ; Ockley. Account of Y~
Barbary, ete., 12mo, 1713, and 1 other 3 vols, calf

Anson (G.) Voyage Round the World, folding maps (one
defct.), 1748 ; Martin’s Magazine for 1755-7, with
folding maps of North and South America, 3 vols,
and 4 others 8 vols

Trya::rn (T.) Letters, Domestick and Foreign, with refer-
S ences to New England, Cotton and Sugar Industries,
ete.,, 1700 ; Geddes’ Tracts [reference to America], ﬂ"
3 vols, 1702-6, and 4 others 8 vols, calf : i

106 Du Halde (P.) General History of China, translated by u
R. Brookes, folding maps and plates, 4 vols, calf 1736

e lﬂT[Sturm (S.) The Mariners Magazine, porirait, engr
- ~  fitle, fﬂ!dm g plates, compasses with povnters, and wood-
culs (@ few Il. slightly defet. or stained), folio, calf 1684

;& 108 M&nwa yring (Sir H.) The Sea-Man’s Dictionary, sm. 4to
—i— (@ few ll. stained), 1670, and The Gentleman’s Diec-
tionary {innluding the Art of Navigation), folding
plate of a Ship, ete., 1705 2 vols, ealf
Lt @_ [De Chassepol] History of the Grand Viziers, Englished
~ by J. Evelyn, front., 1677 ; The Egyptian History,
translated by J. Davies, 1672, and 5 others
7 vols, calf
10} Lister (M.) Journey to Paris, plates, 1699 ; France
Painted to the Life, 1656, H..Ild others on Jz‘mnc&

9 vols, calf

@Hﬂllmld-—n]:{htury of, map and portraits, 2 vols, 1705 ;
ez Present State of the United Provinces [references to
East and West India Company], 12mo, 1671, and 6

others 9 vols, calf

‘5._,-3@}'&11-3? (J.) The State of Russia, folding map, 1716 ;
— Hautville. Account of Poland, 1698, and 6 others
8 vols, calf

i“@‘r’ertﬂt (Abbot de) Revolutions of Portugal, front., 1721 ;
[Burnet] Account of Switzerland, 1714, and 7 others

N y 9 vols, calf
g/ @} Tournefort (J. P. de) Voyage to The Levant, map and
*  plates, 2 vols, 4to, 1718 ; Cluveri Geographia, maps,

in 2 vols, 4to, 1697, and 6 others 10 vols, calf
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TRADE, GARDENING, NATURAL SCIENCE,
MEDICINE, &c.
‘T/@ Fenton (R.) A Treatise of Usurie [against the lending of

money at interest], F. Kyngston 1612, etc., in 1 vol, r
sm. 4to, calf |

(47116 Petty (Sir W.) Political Arithmetick (on Gﬂmmm*g\! |
_, y I."»'

BN, - B Fishery, Taxes, Banks, etc.), 1691 ; Vauban. Project
for a Royal Tythe, or General Tax, 1708, and 2
others 4 vols, calf

Jg- 117] [Davenant (Dr. C.)] Essay upon Ways and Means, !
= folding table, 1695, Essay on the Ballance of Tra,d&/

f

folding tables, 1699, and 1 other
First Editions, 3 vols, cal

118 [Davenant (Dr. C.)] Discourses on Publick Revenues

and Trade (including the Plantation and East India !
Trades), folding pables, First Edition L
40 Weleoden  2vols, calf, 1 [~

- .-.'f
2 /119 Houghton (T.) irnéles to Establish Laws and Customs L
e of Silver and Gold Mines, in such Parts of Africa and \ xm-
America which are now Dependant on the Crown of | & _

England, 12mo, calf, Printed for the Author, 1694, with‘{ ._5" 3
a Printed Letter relating to the same (2)
120 Child (Sir J.) New Discourse of Trade . . . and ¢ |
' Nature of Plantations, ete., 12mo, panelled calf 169 L
o/~ 121 I Plollexfen] (J.) Of Trade (East Indies, Plantations, fﬁ !/T,
""" ete.), also Of Coyn and Wooll, 1700, and 1 other Ulab" .
2 vols, calf '

20/ IEEJIFleetwmd (W.) A Sermon Against Clipping (of Coins) s v
- J 1694, ete., in 1 vol, sm. 4to; Leybourn. Panarith- ;' " |

.‘:‘ L &
g ¥

mologia (or Treasure for Bankers, Tradesmen, ete.)
iy 1693, and 2 others 4 vols, f/
JO. @’l‘mde—ﬁ Treatise of Monies and Exchanges . . . a
e a brief Account of the Companies of Merchant ;
Adventurers, sm. 4to, 1707 ; Dictionary of Country
Affairs, Trading, etc., woodcuts, 1704, and 4 others
6 vols
124 Houghton (J.) Husbandry and Trade Improv’d, Revised
by R. Bradley, 4 vols, calf DI b anaterB 1728
125 Purchas (S.) A Theatre of Politicall Flying Insects, or
the Right-Ordering of the_Bee” (margin of title cut),
sm. 4to, calf s ire Lo/ 01 1657
126 E[velyn] (J.) Acetaria. A Digcourse of Sallets, folding
table, First Edition (some I éj@ﬁad}itﬂmnj calf 1699
127 Hughes (W.) The Flower Garden, Whereunto is added
The Gardiners or Planters Dialling, 3 folding
diagrams, 12mo, calf (broken) s ,  W.Crook 1672
L8l P pAvad AA

F
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128 Gilbert (S.) The Florist’s Vade-Mecum . . . the Raising
of New Varieties, etc., Se% ;Id.jh_'nn Corrected,
woodcut diagrams, 12mo, calf bl B Yeolstnbcr/1693

129 Quintinye (M. de la) The Complete Gard’ner, with
Improvements by London and Wise, front. and
folding plates, 1704, and A Discourse of Husbandry,
by T. Nourse, front., First BEdition, 1700 2 vols, calf

130 London (G.) and H. Wise. The Retir’d Gard’ner, front.

and woodeuts of flower-beds, implements, etc., 2 vols,

1706 : Switzer. The Nobleman and (ardener’s

Recreation, front. (stained), 1715, and 1 other

: 4 vols, calf

[Duillier (N. F. de)] Fruit-Walls Improved, front. and
plate, 4to, calf, 1699 ; McIntosh. The Practical

Gardener, coloured plates of Fruit and Flowers,

\ 2 vols, half calf, 1828, and 5 others 8 vols

-*@ Boyle (R.) New Experiments, touching the Spring
“  of Air, made in a New Pneumatical Engine, First

/ ~ Edition, 12mo, calf Oxford 1660
i\) & @ Boyle (R.) Continuation of New Experiements touching
N~ *  the Spring of Air, Oxzford 1669, New Experiments on
the same, Third Edition, with the Second Part, etc.,
in 1 vol, 1682, folding plates, 2 vols, sm. 4to, calf

1669-82

|

calf 1673

¢. (135)Boyle (R.) Tracts (touching Celestial Magnets, Suction,
: ete.) (binding broken), 1674, and Tracts on the Saltness

: of the Sea, 1674 2 vols
\l £/ @Bny]& (R.) Experiments on the Mechanical Origin of
" Divers Qualities, First Edition, calf 1675

137 Boyle (R.) The Sceptical Chymist (experiments withh

Salt, Sulphur and Mercury), calf Ozxford 1680

138 Boyle (R.) New Experiments touching Cold [with an
Appendix based on Observations made in Hudson’s
Bay, Nova Zembla, ete.], 2 plates, sm. 4to, calf 1683

W Yer 139 Boyle (R.) Experiments about the Porosity of Bodies,

: in Two Essays, First Edition, calf 1684
\%’ ") @Bnyle (R.) Memoirs for the Natural History of Mineral
,3,/ " Waters, First Edition, 3 pp. of advis. at end, calf

134 Boyle (R.) Tracts, containing New Experiments about ' 1
Explosions, An Hydrostatical Discourse, etc., 12mo, ¢

of
.

e W
Wit

|

S

;1}'J‘\ a

/ 2 43‘
ﬁal} ’ﬁ l\II‘IT 'f
r—’\;\l.**z:'

0"\

D
il !

168%, \‘;*. N\
141 Boyle (R.) The Reconcileableness of Specifick Medicines, #

First Edition, 4 pp. of advts. at end, calf 1685 "

142 Boyle (R.) Medicina Hydrostatica, or Hydrostatics
applied to Materia Medica (Tome 1), front., First
Edition, calf 1690

- ]
A W

Ft'\- r- L]
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4 (143 Boyle (R.) Curiosities in Chemistry, being New Experi-
i ments concerning Natural Bodies, First Edition, 12mo,
calf 1691
144 Boyle (R.) Reflections upmn Several Subjects, First
Edition (some page n }g slig. /Jat.’.;y cut inlo), calf

1665
P Bo:,rle (R.) Reflections upﬁn Severaj ubjects, Second
s Edition, 1669, Some Motives to Love of God,
First Editicm, 1%9, and 4 others 6 vols, calf

i I.Ross (A.) The Philogophicall Touch-Stone, sm. 4to,
1645 ; Ray. Three Physico-Theological Discourses

(with an Account of the Earthquakes in Jamaica),
plates, 1693, ete., 2 vols, and 2 others 5 vols, calf

é’ o/ .Waller (R.) Essays of Natural Experiments, front. and
plates (margins wormed), sm. 4to, 1684 ; Arts Improve-
ment (Mechanicks, Chimistry, ﬁe&enmg, ete.), b
T. S., 1703, and 2 others 4 vols,
50 ,14§J Royal Socmty—P}uIaanphma] Transactions [o
— Royal Society], vols 1 to 21, folding plates, in 9 vols
sm. 4to, calf 1665— 170{})
149 Mandey (V.) and J. Moxon. Mechanick Powers (Win
and Water Englnes glof}_wﬂr}; ete.), folding plates,
sm. 4to, cal 1696 -

150 Moxon (J.) Mat.hema.ticks d{. Ew-:y, portrait, with 8 pp. ﬁra .f; f

calalogue at end, 1692 ; The Secrets of Alexis, black-
letter (impft., w.a.f.), 1562, and 4 others 6 vols
151 Colbateh (J.) Treatise of the Gout, 1697 ; Maynwaringe.
Treatise of the Scurvy, with a ,True Aceount of
Tobacco, 1672, and 3 others .éfa-# () o % 5 vols, calf
152 Cheyne (G.) The English Maia;iiy, mEf 1733, ete.,
2 vols ; Short. History of Minera.l Waters, particu-
larly those of Scarboroug tes, 2 vols in 1, 4to,
173440, and 4 others 4 'i' vols
153 Palladio (A.) First Book of Arx hltecture translated by
(. Richards, plates, sm. 4to, 1663 ; Salmon’s Poly-
gmphm;,; (Dying, Beauhf}mg the &E‘acc,lPerumes,

ete.), plates (some defaced) lﬁ 4 others
fﬁdﬁ" Jn/-c.f 6 vols, calf
154 Junius (F.) The Painting/of the Ancients, 1638, and
Du Fresnoy’s Art of Painting, translated by Dryden,
[ront., First Edition, 1695 { / & 2vols,sm. 4to

F
/

155 Boileau. Oeuvres, portraits, 2 vols, 4to Uﬂa éf bound,
Gleneve 1716, and 32 others, 12mo, ete./ 34 vols
156 Smollett (T.) History of England, pgrﬁ(mts, Library
Edition, 6 wvols, diced calf, 1810-11 ; Hayley’s Life

of Cowper, portrait, 4 vols, 1812, and 27 others
. ‘i"_ /4, 37 vols

A Y.
7
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Fouio.

157 Pliny. The Historie of the World, commonly called the
Naturall Historie, translated by P. Holland, First
Epirion I ExerisH, with blank leaf before title of vol 1,
and errata leaf at end L 2, 2rvols, panelled calf [sams
Il. stained in vol 2) "};L._ msenaan A. Islip 1601

158 Heylyn (P.) Lusmogr&phle in Four Books, containing
the Chorographie and Historie of the whole World,
engraved title, and folding Anaps, iyr;lud: America
Third Edition, calf ok 1666

159 Ralegh (Sir W.) History Df tfﬁe W{Jr]d engfm:eoi title,
with leaf of wverses appﬂm e ﬂrirm.!‘. fﬂ!dtﬂg maps
and plates, calf W G 1687
160 Ross (A.) History of the Wf;-ﬂd Nhe Beoond Dart fa
Continuation of Ralmghs’ History], 1652; Moll.
The Compleat Geogr fmnt and maps, 1709
o . j - v, 2 vols, calf
=7 @ Collection of Voyages a Tranls. engravings of native
[ ~  customs and costume, Wiews, maps, ele., many folding,
4 vols, calf (vol 3 stained, and some jﬂinm cracked)
1704 '
162 Harris’s Collection of Voyages and Travels, ﬂﬂnﬁlﬁ‘-tlllg m
of above Four Hundred of the most Authentick? [ / ’
Writers, plates and maps. L.P., 2 vols, calf (vol 17 |
7 stained, and binding repaired) 17056 |
63/ Fryer (J.) A New Account of East-India and Persia,
porirait and plates of natural history, ete., paﬂeﬂed
calf 1698 J
{164} Loubere (S. de la) Historical Relation of the Kingdom ﬁ( g
: of Siam, plates of natives, etc., 2 vols in 1, panelled T\ ~
calf (@ faw early ll. torn in vol I) 1693
165 Brown (E.) Travels in divers Parts of Europe, engrav-
ings, 1685 ; Le Bru 0 yage to the Levant, plates,
1702, and others }W Heoanols b vula, calf
166 Le Brun (C.) Voyage I‘ﬂu Levant, 1714, and Voyages
par la Moscovie, en Perse, etc., 2 vols, 1?18, NUIMETOUS
view. tes of costume, maps, elc., many folding n y
Colevtn s 3 vols, m:’f with arms on sides »
167 Ogilby gJ } Africa: being a Description of Aegypt, [
Barbary, Lybia, etc., front., double-page_ulews, plates
~ of costume and maps, ﬁu!f {?mtﬂf-stairwd] 167 17 1Ud &
1681 Ogilby (J.) Atlas Japannensis, 1670, and Asia, part 1, . ’J_,’."’ ”
1673, fronts., double-page wviews, plates of ﬂﬂaium&, 'l
i maps, ete. 2 vols, calf
J IﬁﬁJUgllb}r (J.) Atlas Chinensis : Embassies from the Eas .
3 India Company to China, fromts., views, plates of 7 ',

customs, maps, etc., some folding, 2 vols, calf (repaired)
1671-3
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170 Ogilby (J.) Britannia, or an Illustration of England and ¢
Wales, front., and nu ,JW tes of roads, vol 1 Kg‘

[all published], calf (A eti* el 1675
.10, peed (J.) The Theatre thﬁ' Empire of Great-Britain,
— with a Prospect of the most Famous Parts of the \%&&

World, front., engraved title, and double-page mup.s,
mcltzdmg New England, Virginia, Jamaica, ete.,

lﬁ’?ﬁ

172 English Atlas (The), portraits, engraved titles, and

numerous double-page maps, coloured in outline, many

with colowred cartouches, arghs, and views of cities,

ruled in red throughout, 4 v 27, folig, mottled mi’f

(vol 2 bound up reverse- msﬁ won. 1680-2

173 Doomsday Book, vols 2 mssm }mthaﬂe‘. titles, as
185ued) bt Ao ot 1783

174 [Adams (J.)] Index m;l}aﬂs., me‘.h t.?:- ;Iérgre cﬂlﬂurcd maps
in 11 folding sections; cal cé (& eercrafider 1690]

1756 Dugdale (Sir W.) and R. Do v.p!'th Monasticon Angli-
canum, engraved lille, genealogical tree, and numerous
double-page or fﬂi{ﬁﬂg meyﬁs of ecathedrals by Hollar &

King, First Edition, 3 v ﬁalf &af&' 1 and 2 broken)
s~ 1655-73

176 Dugdale (Sir W.) History {Jf St. Paul s Cathedral, por-
trait, and double-page tmd m!.-'wr B hgtﬁs by Y Hollar, First
E’dmtm calf i /j} ¥ D 1658

177 Dugdale (Sir W.) The Bﬂ-rmfage of Engl&nd 2 vols in 1 g .
(binding worn), 1675-6; Short View of the Late ;L }x‘
Troubles in England, pﬂrtmit 1681, etc. 3 vols, cal

178 Fuller (T.) History of the Worthies of England, portrait,

First Edition, old calf ( \':-L}_t:- Indgx and some marging

wormed) (Ll R 1662

! 179 [Madnx (T.)] Fﬂrmul&.rgv Anglmanuw, panelled calf,
1702 ; Selden’s Tracts wtrmt, ;m!f 1683, und 1 other

ﬁ (e (L= 3 vols

180 Favine (A.) The Theater of Honour, iitle in red and

black, woodeut coats-of- !,Ftrst Edition in English,
calf ’(1253735 W, Jaggard 1623
181 Cleaveland (E.) History of t{1 F‘:){u:ul:,F of Courtenay,
tables (1 torn, and binding worn), 1735; Selden’s

Titles of Honour, portrgit (b looge), 1672, and

. others 4 / ;’,';‘;/? g Sf-.r“_ 4 vols
;_La}’ﬂester (Sir  P.) Hijétorical Anthultlﬁ-s [ Great
" Britain, Ireland, and Cheshire], L.P., calf (repaired)
1673

183 Plot (R.) The Natural History of Stafford-shire, folding
A map, and double-page views, 1686, and The Natural
History of Oxford- shlre j_a_:aimes {no map), 1677, with

1 other y .d 'mls calf

£ NWatts
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184 Borlase (W.) Antiquities of Cornwall, 1769, and The. Y
Natural History of Cornwall, 1758, plates 2 vols, calf wh
‘:-.-H

S U85)Lysons (S.) Collection of Gloucestershire Antiquities,
" engraved title and plates, some coloured (many margins
foxed), L.P., in 2 vols, roy. folio, boards, uncut (vol 1
broken) 1804
186 Rathborne (A.) The E:rurv&:yﬂr, engraved title, portrait at
end, and ams, sm. folio, calf (stained)
,'ﬁ' J ooy W, Stansby for W. Burre 1616
187 Wing (J.) The Art of Surveying, diagrams, 1700 ;
Moxon. Practical Peypspet ti]_,g{,, plates  (stained at
beginning), 1670 / {} A 2 vols
188 De 1'Orme (P.) Arch:t.euture, woodcuts, Rouen 1648 ;
Le Muet. Maniere de an .B&Bt-lr, plates, 1647, ete.,
2 vols in 1 (stained) _ ¢ phssem. 2 vols, mif . 4,
189 Hooke (R.) Micrographia, 38 folding plates of micro- \::_
scopical objects and apparatus (a few slightly cut into), i(}\
with Licence leaf, sm. folio, panelled calf 1665
190 Grew (N.) The Anatomy of Plants, plates, L.P., 168..., W
Rarities belonging to the R::rya,l Society, [mth] the\{f
Anatomy of Stomachs and Guts, porirait and plates,
1685, ete. 3 vols, calf
191 Evelyn (J.) Silva, ete., portrail and engravings, 1706 ;
Miller. The (xa.rdener 8 Dmtmn@,ry, yfa!eg l.*33 a.nd
1 other * vulﬂ, calf
192 Natural History of Animals, Engl:ahed by A. Pitfeild,
plates, panelled calf, 1688 ; [Burnet] Theory of the
Earth, plates, ete. (5), in 2 ‘hﬂiﬁi calf, 1684-91

| B9 MUYy drols, sm. folio
193 [Dighy (Sir K.)] Two Trmt:&ex [on] the Nature of
Bodies [and ] Mans Suule First Edition, calf (broken) \
o Paris 1644 ™\ I{{_‘r
194 Collins (S.) A Syaten:ie Df An&tﬂmy, portrait and front. i

(backs stuck together), and plates, 2 vols, calf 1685 \\i
195 Solleysell (Sieur de) The Compleat Horseman, [with] a
Supplement of Riding, by Sir W. Hope, portrait, o
engraved titles, and plates, 2 parts in 1 vol, panelled"
calf 1696
/La Primaudaye (P. de) The French Academie [on
©  Manners, Soule and Body, Description of the World,
ete.], title within woodcut border, with blank leaf before
title, calf Prm#adfar T. Adams 1618
197 Phillips (E.) The New World of Words, or Universal
English Dictionary, engr %ﬁ:tﬂi& i compartments,
panelled calf gilt /L P 1706
198 Milton (J.) Historical, Political, fmd Miscellaneous
Works, portrait, 3 vols, puﬂeiied calf, Amst. 1698 ;
Locke’s Works, portrait and fromt., 3 vols, half Lm’f
uncut, 1714, and others ol S 8 vols

. n.."‘ -

'
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199 Seneca (L. A.) Wor
translated by T.

s, both Morrall and Naturall,
aved title, First Edition in
English, mif 2 W. Stansby 1614
200 Du Bartas (G. de) Di mé Weekes and Workes, trans-
' lated by J. Sylvester, portrait and engraved title, 1641 ;
Aesop’s Fables, b Estrange, portrait and front.,
2 vols, 1694-9 /}fk’&_mu = 3 vols, panelled m.’f
201 Dryden (J.) Comedi ngeduas, and Operas, folding

portrait, First Collecte tti:n?s,} 23, panelled calf
(Y 1701
202, Jonson (Ben) [Wor ol 3], First Collected Edition
ﬁ' with separate titles to each section, smy folio, calf (first
©  title repaired, and some ll. stained) 765 g 1640-1 ‘a{,
203 Virgil. Works, plates, 1697, and The Satires of Juven §
and Persius (slightly siained), 11393 translated ha}e kk‘w
Dryden, First Editions, 2 vols, and 1 other 3 vols, calf "4
204 Homer. Iliads and Odysses, 2 vols in 1 (a few plates
slained), 1669, and "‘hrgll s Works' (binding repmred}
1668, translated by J. Ogilby -'_j > 4 plates, 2 vols
205 Beaumont (J.) Psyche, or Loye's Mystery in xxiv
Cantos, portrait, 1702 ; Newcomb. The Last Judge-
ment : a Poem, mﬁxzﬂtmi par.-:rmj,', 1723, and others
o 4 vols
206 Music—A Collection c}f the éhmceat Songs and Dialogues
composed b}"g}"D most Eminent Masters of the Age,

engraved title of wpusic, calf (repaired)
% %’j 1. Walsh [ca. 1704 ]

207 Orrery (Earl ﬁ‘f) arthenissa, calf, with gilt centre and
corner ornaments (repaired), 1676, arg:l Hﬁl‘l‘ll‘lgtﬂnb >
Oceana, front., panelled calf, 1700 &7 /72042 vols, 3

208 Knolles (R.) The Turkish History, with Gontmu&tmm }N 1.:'

by Sir P. Rycaut, 2 vols, 1687, and Rycaut’s Hlst.ﬂrﬁ ;

of the Turks, 1700 portraits, 3 vols, calf (repaired) *
é: Q[Avity (P. d’)] The Estates, etc., of the World, engraved
title (slightly defct.), 1615, and Mayerne Turquet’s
Historie of Spaine, title within woodcut border, 1612,
translated by E. Grimestone, First Editions \
2 vols, Gﬂlf .\&91
210 Guicciardin. The Historie of, translated by G. Fentﬂn r\j\
(vmperfect at end), 1599 ; Strada. The Low Guuntre;,rx
Warres, portraits, 1650, and 1 other 3 vols, culf }1‘"

211 Mexia (P.) The Imperiall Historie, continued by E
Grimeston, 1623, Grimeston’s Historie of the Natheﬂ‘* 5{}
lands (title repaired), 1627, and 1 other 3 vols, mlf 3

212 Marcellinus (Ammianus) The Roman Historie, trans- bg e

lated by P. Holland, First Edition in English, sm
folio, calf (repaired) A. Islip 1609

X
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3
213 Xenophon. Cyrupadia, translated by P. Hollan ‘“1 " e
First Edition, 1632, and The Historie, translated b i 4
J. Bingham, 1623 2 vols in 1, sm. folio, mif N
214 Livy. The Roman History [translated hy | Hulland] 4

plates, 1686 ; The History of Appian, by Dl[avies], ‘\\ W
1690, and others 4 vols, calf
@

Venn (Capt. T.), A. Tacquet, and others. Military and
Maritime Discipline, front., engraved title in 3 com-
partments, plates of cannon, elc., and woodcuts, sm.
folio, calf 1672

Ward (R.) Animadversions of Warre, engraved title, and
woodcuts (slightly wormed), 1639 ; Koehoorn. Method
of Fortification, by Savery, folding plates, 1705

/ 2 vols, calf .
]!@Muntluc (B. de) Commentaries, porfrait, 1674 ; Turner. N
53 Military Essayes, 1683, and others 6 vols, calf £
218 Gianonne (P.) The Kingdom of Naples, by J. Ogilvie,\ i\

2 vols, 1729 ; D’Avila, The Duke of Espernon, hy\ ¥)

C. Cotton, portrait, 1670, and others 5 vols, m{f .M
219 Daniel (S.) History of England, with Cuntmua‘tum, . F

2 parts in 1 vol, 1634—6 ; Herbert of Cherbury. The x.,{- (“‘?:""’ =

Reign of Henry vi, pﬂﬂrmt 1682, and 2 others

4 vols, calf ™

220 [Camden (W.)] Historie of Elizabeth, late Queene of '«‘1 [

England, portrait (soiled), 1630 ; D’Ewes (S.) Journals \‘l'- '
of the Parliaments temp. Q Ellzﬂhbth front., 1682
and 2 others 4 vols mﬁmf/l’"'
'?! 2‘?’1,;I Digges (Sir D.) The Compleat Ambassador, or Treaties 708
~  of the intended marriage of Qu : Elizabeth, fine front. /
by Faithorne, old calf 1655 E
222 Bodin (J.) Of the Lawes and Customes of a Common- K %
wealth, done into En-:'rllsh by R. Knolles, Firstd{ - J

Edition, calf A. Islip 1606 A
223 Parliament—Husband’s Collection of Orders, Ordin- N
ances, and Declarations, froni., 1646 ; The Sﬂveraignﬁ ;1\ b (P
Premgatwe [Charles 1 and Parlmment] 1658, and '
2 others 4 vols, calf
224 Nalson (J.) Affairs of State. to the Murther of Charles L
engraved title, 2 vols, 1682 ; May (T.) History of the y\ W
Parliament (1640-45), 1647, and others 5vols 3 \
225 Charles I—The Works of King Charles the Martyr, por-
trait, 1687 ; Clarendon’s History of the Rebellion, -
portraits, 3 vn]s 1704, with Life, 1759, and others [ ¥
7 vols, calf k
226 Tracts—The Papists Bloody Oath of Secrecy, title in .
red and black, 1680 ; Design for Preserving the Youth, ‘-
of the Natmn, lﬁlﬁ Instructions for Seamen, by O
James Duke of ank, with form of Pay Book, 8 Il.,
n.d., and others (46), in 1 vol, ealf
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-~ 227 Tracts—State Tracts relating to the Government,
% privately printed in the Reign of Charles 11, 1693 ;
{ ::}(d J [L’Estrange ] The ngn of K%ng Charles, fmnt

lﬁﬁﬁ

. and others vy 6 vols

S 7 {228 State Tracts, published on the {}ﬂcasmn of the late
"‘1\______ N, T

Revolution in 1688 [including Proceedings in relation
i to Captain Kidd, The Scofs Settlement in Darien,
etc.], 3 vols, r:-mlf

o= 1706-T
220 Parliament—Votes of the House of Commons from
1689 to 1713, in 16 vols, calf

i1 ?.H. :::- ll-.'.--'*-"'-

230 Dyer (J.) Reports, woodcut title, , black-letter, 1621 ;
Coke (Sir E.) Institutes of thb Laws of England,
poriraits, 3 vols (vol 1 st-umed}, 1669-—JG and others

. ..ﬂ e v 6 vols

231 Selden (J.) Discourse of the La.ws of England, by N.
Bacon, 1689 ; Johnston (N.) The Engl:ﬂh Monarchy,
1686, and others 6 vols

232 Hawkins (W.) Pleas of the Crnwn 2 wvols, 1716-21 ;
Wood (T.) Institute of the Laws ui England ;paﬂmtt
1722, and others fosg 1Dvols

233 Auncient Ecclesiastical Hwtnn&s of Eusebma, etc., by

M. Hanmer, 1607 ; Luther’s History of the Reforma-
tion by Bohun, p&rﬂr{liﬂs,ﬁlﬁﬂﬂ, and others

"

L b 6 vols, colf
234 Willet (A.) Synopsis Papismi [dedicated to Queen
Elizabeth], F. Kyngston 1600 ;

Fulk?*s New Testa-
ment, woodcut title, 1617, and nthera 2 T vols, calf

235 Boys (J.) Workes, engraved title in compartments by )

J. Payne, 1638 ; Fonesca. Devout Gnntﬁmplatmnsh

aﬂmamd title {cm: into), 1629, and others 5 vols, calf

PN, 236 Fauller (T.) The Holy State, 1652, etc., 2 vols ; Andrews

| (L.) Sermons, pﬂrtma by,Puyne lﬁﬁ} and others

A / _ ’” ;,ﬁ'( L6 fivols, calf
s -'{\\ 70/~ @@Stﬂlmgﬂeat (E.) Gl'lgl]'l.EH- Bnt-annmm, 1685 ; Hayhn (P.)
’ ';‘“'\. ' . Life of Archbp. Laud, 1671, etc., 2 vols, ‘and others

* ; .- 9 vols, calf
\ % 0/ 7239 Chillingworth (W.) Works, 1704 ; Usher’s Annals of the
v : World, with Life, portraits, 2 wvols, 17568-86, and
| S others

10 vols, calf
239 Le Grand (A.) Body of Philosophy, plates by Kyp,

1694 ; Blome’s History of the Bible, plates, 1705,
and others oy

3 12 1.-013 {;tﬂf
240 Bell (J.) New Pantheon, or Dmtmnary of Gods, Heroes,

SEk ete., 2 vols in 1, 1790, and others 27 vols, 4tuh\-_
b ¢ %M

i.s{:el]mleuus Books, 8vo, calf 6 parcels
3 42 WMiscellaneous Books, folio 45 vols, old calf
v --—"::’
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OTHER PROPERTIES,

100, 24.‘%; HivtoNy (W.) A REnatioN oF A DISCOVERY LATELY

27 244/ Thomas (Dalby)

4

MADE ON THE Coasr or Fromipa ... Giving an
account of . . . the Soyl, the manners and dis-
position of the Natives, etc. [Collation :—Licence leaf,
Title, B-D, in fours, E 2ll., repeated (in {ﬂuphmts}
and F. 3ll.], sm. 4t-0, unbaund (see facsimile title)
J. U, for Simon Miller 1664
U9 Sabin (in 1876) referred to this interesting tract as being
of " great rarvity "—see No. 31919, where the date is
erroneously given as 1646. Only four copies have
hitherto appeared in the London Sale Rooms during
the past 50 years.

~  and Growth of the West-India Collonies, and of the
Great Advantages they are to England in respect to

Trade [Title, A 21l., B-G in fﬂurs, H. 31.], sm. 4to, * ||
unbound (a tall copy, but last 3 ll. stavned) 1690
245 Naval Signal Book, containing General Instructions

thumb-index of 30 small coloured flags, and 16 larger
coloured flags, * Capt. Fanshaw’s bearing Flags,”” on
2 pp., also Sailing Signals by Night, 82 pp., old calf,
with clasps Early 19th Century
246 Naval Law—Godolphin (J.) View of the Admiral
Jurisdiction, sm. 8vo, old calf (broken) 1661

247 Frascatorius (M.) Syphilis, sive Morbus Gallicus, por-
trait by Vertue, sm. 4to, half calf J. Bowyer 1720

248 Le Pois (A.) Discours sur les Medailles et Graveures
Antiques, plates, with the whole-page woodeut
" Priapus 7 inlact, sm. 4to, calf gilt, arms on sides
Paris 1579
249 Homer. Odysseia, Grace, and Quintus Calabrius, wood-
cut devices, 2 parts in 1 vol, 12mo (binding broken)
Venet., Aldus 1504
250 Ennius (Q.) Fragmenta, edente F. Hesselio, engraved
title, sm. 4tu, olive morocco gilt, g.e., ** ex Bibliotheca
Lamoniana,” Amst. 1707, and 2 Utht,r,&-. in old morocco
3 vols
251 Apitii de re Culinaria Libri x . . . Platine de tuenda
Valetudine Libri x, etc., woodecut initials, sm. 4to,
green crushed morocco extra, g.e. Basil 1541
252 Lilie (J.) Euphues and his England [from Euphues the
Anatomy of Wit], black-letter, sm. 4to, half russia
(lwst 2 Il. re-margined) G. Eld 1617
253 Quarles (F.) Divine Fancies, engraved title, with leaf

bearing woodcut device, 12mo (wormed), morocco gilt,
by Zaehnsdorf 1652

-

An Historical Account of the RiSe .4’5
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254 Ascham (R.). Toxophilus, 15644, by J. Walters, sm. 8vo,
calf, Wrexham 1788 ; Hoyle (E.) Accurate Gamester’s
Companion, half crushed morocco, 1748, and 1 other

(3)

255 Baskerville Press—Shaftesbury (Earl of) Characteristics,

portrail and vignette titles, 3 ; vols, m.'_f (vol 3 wormed

and binding worn) ;ﬁ':ﬂ‘" o 1773
e 4

EARLY WORKS ON MATHEMATICS,
ASTRONOMY, ETC.

256 Tunstall (Bishop C.) De Arte Supputandi Libri Quattuor,
title within woodcut border, after Holbein, and diagrams,
First Eprrioxn of the First book on Arithmelic printed
in England, sm. 4to, vellu M leaf bearing imprint
in facsimile, sold w.a.f.) X Pynson 1522
257 Alkindus et Gaphar. De Pluims fmbr%us et Ventis,
gothic-letter, sm. 4to, Venel. 15{}: ;" Kepleri Logar-
ithmi, sm. 4to, purchmﬂﬂj (-atmne:l], 1639, etc., 2 vols,
and 1 other ,4: _ 2enil 4 vols
258 [Holywood (J.)] Quéstiones in Spharam, folding table,
12mo, unbatmd Paris 1552; J. de Munteregm
Tahulae, sm. 41;0, boards {aam-ﬂ . aiamed}, Witebergeae
1584, and 1 other 22 (3)
259 Stadius (J.) Tabule Aequabilis, f-::uIm, limp vellum,
Colon. Agrip. 1560 ; Hartmann (G.) Pt*rspectwa
Communis, -:imgmms, sm, 4to, unbound,” Norimb.
1542 iy’ UUpo/P [2}
260 Brahe (Tycho) Opera O nia, woodcms 4to, old parcfa{l
ment (wormed al beginning) mefuﬂ 1648 \ 3
261 Galilei (G.) Dialogus de Systemate Mundi, engraved title ¢
| and porlrait, sm. 4to, vellum Strasburg 1635 ’h
' 262 Galilei (G.) Li Operazioni del Compasso, folding plate,
half parchment, Padova 1640 ; Regius. Confutatio
Libelli Luneburgi, 12mo, haq"f morocco, Witthergae
1538, and 2 others _‘.,:-‘L b 7T 4 vols
263 Descartes (R.) Geometria, trait, Am.ﬁ.!‘. 1659, etc.,
2 in one vol (binding defﬂ# TTErltf: de la Mechanique,
cuts, 1668, ete. 4 vols
, i 64y Bohun (R.) Discourse mncarnmg thq‘- Ongme and
—— Properties of Wind, 12mo, half calf Oxford 1671
\ s S @Bny]t: (Hon. R.) Considerations touching the Usefulnesse
\ of Experimental Naturall Philosophy, First Edition,
two parts in 1 vol, with errata at end, sm. 4to, half
L bowund Ozford 1663
1 266 [Boyle (Hon. R.)] The Sceptical Chymist, with Experi- ¢
ments and Notes on Chymijcall Principles, 7isst¢
Edation (binding defet.) j / Oxford 1680

/ ,.-__,1 -l:"L 2
/
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267 Schott (G.) Technica Curiosa, engraved title, portrait and 1

plates, sm. 4to, old vellum Norimbergee 1664

268 Wilkins (J.) Works, portrait and cuts, old calf (leaf torn),

269

273

274

275

276
277

1708 ; Oughtred. Mathematical Recreations, front. &}"L‘

and cuts, half bound, 1674 2 vols

Napier (J.) A Description of the Admirable Table of
Logarithmes, plate and diagrams, First English Trans-

- !

\
=50 j )

lation, by E. Wright, 12mo, calf (many headlines -

cul into, sold w.a.f.) N. Okes 1616

%

Napier (J.) Eerste Deel vande nieuwe Telkonst, sm. 410 -4

Libri Duo, folding tables, FirsT EDITION, Second lssue;,
12mo, boards (last leaf defet.) Edin., A. Hart 1617 ®

N

vellum, Ter Goude 1626, and 1 other
Napier (J.) Rabdologise, seu Numerationis per Virg &ula,u {(_ Q{:"
AS

Rathborne (A.) The Surveyor, engraved tm‘e portraits
of the Author and Prince Charles, and dmgrﬂma,
sm. folio, ealf 1616

Giuffus (J. A.) Tractatus de Eclipsibus, fal'-:img table
{stumed}, sm. 4to, Neapoli 1623 ; L’Hoste (J.) Som-

maire de la Sphere, diggrams, Geneve 1629, and uthursi'-

5 vols, vellum
Origanus (D.) Ephemerides Brandenburgice Coelestium

Motuum, diagrams, sm. 4to, vellum, Francof. 1609 ;' N
Mengoli Geometria Speciosa, Bonon. 1659, and others

5 vols

Newton (I.) Philosophise Naturalis Principia Mathe-
matica, plates, 4to, old calf, Amst. 1723, with Wright’s
Commentary, 2 vols, 1833, and 2 others 5 vols

Newton (I.) Arithmetica Universalis, plates, 4to, old

\

'L

1"".

%
lf L

%

calf, Lugd. Bat. 1732, Opticks, plates, 1718, etc. 6 vols §

Newton (I.) Opera Omnia qu# exstant, cum Com-
mentariis Samuel Horsley, diagrams, FIR‘;T CoLLECTED,

EprrioN, 5 vols, 4to, contemporary russia gilt (binding 3\ ,

slightly rubbed) 1779-85
Franklin (B.) Experiments on Electricity made at

Philadelphia, plates, 4to, old calf 1769 "‘ -

Priestley (J.) History of Electricity, plates, 4to, calf .

(worn), 1767 ; Smith’s System of Opticks, plates,
2 vols, Camb. 1738, and 1 other 4 vols °

D[erham] The Artificial Clock-Maker, folding pe’.’a!es,:':

12mo, calf (worn, and some L. foxed)

Fovrio.

81} Paulus Venetus—Sumule Naturalii Magri Pauli Veneti

: a Ordis heremitarii Sancti Augustini Physico : liber

icipit [Hain *12516, Proctor 5880], gothic-letter,
d{mb.!e columns, half m;!f a Large Copy (but a few Il
discoloured) Mediolani, C'. Valdarfer 1476

J
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282 Burgo (Lucas de) Stma de Arithmetica Geometria,, \f{
Proportioni et Proportionalita [Hain 4105], gothic- s g

fx”‘i:-ﬂ\l‘k letter, al printed in red and black, initials, diagrams "54.‘
ﬁ (@) A and woodcuts, boards, calf back (2 ll. defet., and aamM
9

| Ptolomaeus (C.) Alm&gestl lib. X111, woodcut diagrams in
the margins, with printer’s device in red on the title,
limp boards Venetiis 1528 )

284 Harriot (T.) Artis Analyticee Praxis (some lower margins i
stained and last leaf repaired), half calf R. Barker 1631
285 Stevin (S.) Les (Euvres Mathematiques, augmentées p&gl':g l
A. Girard, numerous woodecut diagrams, old calf N\
Leyde 1634
Bﬁ Wing (V.) Harmonicon Coeleste . . . conteining an
% absolute and entire Piece of Astronomie, etc., woodcud l

?_, - stained) Venet. , Paganinus de Paganinis 14

#

diagrams, calf (broken) 1651

287 Wing (V.) Astronomia Britannica, diagrams, old calf »f‘{f
with arms and initials on sides (worn) 1669 /

J. Foster (S.) Miscellanies, or Mathematical Lucubrations,
published b;,r J. Twysden, engravings and wadﬂum

 old calf (1 joint broken) 6] f

(- 289 Salusbury (T.) Mathematical Collections and Trans
lations, engravings and woodcuts, 2 vols in 1, half
bounid (sﬁms Il. damp-stained) 1661 "E

290 Cherubin d’'Orleans. La Dioptrique Oculaire, Eﬂgmve{i
Jront. and numerous plates, old calf (a few U. discolour
"rcr Lnan), 1671\ §
291 Leybourn (W.) Cursus M&them&tmus portrail and
numerous engravings, calf (1 joint broken) 1\1:";‘9']"\‘r
292 Baccius (A.) De Naturali Vinorum Historia, engraved.
title and plate, old calf (joint worn) Romee 1596 71 7

J‘-*-:“: L
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293 Merlinus (J.) Expectatissime . . . in Libros Durandi :
de sancto Portiano, gotbic-letter, double columns, old ™, \S
stamped pigskin over boards Paris 1508

204 Bochart (S.) Opera Omnia, front. and maps, 3 vols in 2,
old stamped parchment, Lugd. Bat. 1712 ; 8. 3. Patrum
Opera, a J. B. Cotelerio et J. Clerico, 2 vols in 1, 0
stamped pigskin, with clasps, Antwerp 1698, and B
3 others 6 3 gy"

295 Clarke (8.) General Martyrologie, portraits and 11 plates,

(2 missing), half bound, 1677 ; Lyndwood’s vain}g,' .
ciale, Oxon. 1679, and 2 others 4 vols '

296 WiLkins (D.) ConciLia MacNAE BRITANNIAE (EY
HiBerxiaE, a Synodo Verolamiensi, A.D. 44 d
Londinensem A.D. 1717, Accedunt Constitutiones et
Alia ad Historiam Ecclesiae Anglicanae spectantia,

4 vols, calf (backs rubbed) 1737

b
1

{?‘






SECOND DAY'S SALE.
FRIDAY, JULY 24tH, 1931.

INcLUDING
THE LIBRARY OF THE LATE W. A. LOCKER, ESQ.
(Removed from Highgate.)

SoLp BY ORDER OF THE EXECUTORS.

OcTavo, &c.

NGLISH History by Contemporary Writers, illus.,
9 vols, 1887-92, and others 60 vols

302 Eversley Series, 21 wvols, v.y.; Loeb Library, 6 wvols,

and others 35 vols
303 Morley’s Universal Library, 41 wvols, v.y.; Bohn’s
Libraries, 17 vols, v.y. 58 vols

304 Three-Volume Novels by William Black, and others
59 vols (ex-library copies)
305 Moore ((G.) Esther Waters, Firsi Edition, 1894, and
others by Stevenson, Zola, ete. 20 vols
306 [Lytton (Lord)] Harold, 3 vols, half calf (no half-titles),

1848, and others by J. Galt, ete.

First Editions, 26 vols
307 Universal Songster, illus. by G. and R. Cruikshank,
3 vols, nd.; [Surtees] Jorrocks’s Jaunts and Jolli-
ties, coloured plates, n.d., and others 14 vols
308 Scott (Sir W.) Poetical Works, plates, roy. 8vo, morocco
extra, 1853 ; Tennyson’s Poems, illus., 1862, and

others 22 vols
309 Scott (Sir W.) Waverley Novels, etc., 8 vols, roy. 8vo,
calf gilt, 1843-7, and others, bound 40 vols

310 Walter (J.) Shakespeare’s True Life, illus., imp. 8vo,
1890 ; Lang. Books and Bookmen, illus., First
Edition, 1887, and others (20)

311 Rabelais (F.) Works, portraits, 2 vols, Bohn 1859 ;
Bunyan’s Pilgrim’s Progress, cuts, 12mo (binding
broken), 1755, and others 14 vols
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312 Crabbe (G.) Poetical Works, fronts. and vignette titles,
8 vols, fep., calf, 1839-40, and others 34 vols

313 Rossetti (C. G.) A Pageant, First Edition, 1881 ;
Thomson. Vane’s Story, First Edition, 1881, and
other Poetry (40)

314 Watson (Sir W.) The Eloping Angels, 1893, etc., First
Editions, T vols; Masefield’s Right Royal, First
Edition, 1920, and other Poetry (35)

315 Kipling (R.) The Dead King, First Edition, wrapper,
1910 ; Doyle. Songs of the Road, First Edition, 1911,
and other Poetry (40)

316 Daniel Press—Memorials of C. H., O. Daniel, with
Bibliography, plates, 4to, boards 1921

317 Archer (W.) Play-Making, 1912 ; Hapgood. The Epic
Songs of Russia, 1915, and others 24 vols

318 Surtees—Hunts with Jorrocks, coloured plates by J. D.
Armour, Limited Edition, signed, 4to, pigskin, 1908 ;
[Abbott] Flatland, First Edition, Presentation Copy,
1884, and others (9)

319 Moore (T. 8.) Correggio, plates, 1906, etc., 6 vols,
Duckworth ; Knackfuss. Diirer, llus., 1900, etc.,
Monographs on Artists, 5 vols, and others 20 vols

320 Vasari (G.) Lives of the Painters, portrait, 5 vols,
1855-64 ; Wright. Caricature in Literature and
Art, illus., 1865, and others 15 vols

321 Thomas (T. H.) French Portrait Engraving of the 17th
and 18th Centuries, plates, 1910 ; Marius. Dutch
Painting in the 19th Century, plates, 1908, and others

7 vols

322 Coxhead (A. C.) Thomas Stothard, illus., 1906 ; Wylde.
Continental China, plafes, 1907, and others 20 vols

323 Graves (C. L.) Mr. Punch’s History of Modern England,

% .J tllus., first 2 vols 1921, and others (18)
U-;E-%J‘Au‘tiqua.ry (The), edited by E. Walford, illus., vols 1 to
e 24, 4to, half calf gilt 1880-91

325 [Yonge (C. M.)] History of Christian Names, 2 vols, half
morocco, 1863 ; Luard. The Dress of the British
Soldier, plates, 1852, and others 15 vols

326 Burke (Sir B.) Royal Descents, folding tables, 1864 ;
Britton and Pugin. Public Buildings of London,
plates, 2 vols, half calf, 18258, and others 14 vols

327 Earle (Mrs. C. W.) Garden Colour, coloured plates, 4to,
1906 ; [Apperley] The Horse and the Hound, illus.
1858, and others 10 vols

328 Canada—Tour of the Prince of Wales through British
America, by a British Canadian, portrait, Montreal
1860, and others 10 vols
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333

334

335
336

337

338

339

340
341

342

343

344

345

Second Day’s Sale,

Cambridge Modern History, vols 2, 3, 7, and 8, buckram,
1903-4; Trevelyan. Garibaldi and the Roman
Republie, illus., 1907, and others 20 vols

Lacombe (B. de) Talleyrand the Man, porirait, 1910 ;
Nelson’s Letters and Despatches, 1886, and others

35 vols

Napier (M.) Montrose and the Covenanters, 2 vols,
1838 ; Rollin’s Ancient History, portrait and maps,
6 vols, 1847, and others 21 vols, calf gilt

Pater (W.) Plato and Platonism, First Edition, 1893 ;
Haigh. The Tragic Drama of the Greeks, plates, 1896,
and others 8 vols

James (W.) The Varieties of Religious Experience,
1928 ; Stephen. An Agnostic’s Apology, 1893, and
others 14 vols

Kidd (B.) Social Evolution, 1894 ; Bosanquet. The
Philosophical Theory of the State, 1899, and others

15 vols
Bergson (H.) Matter and Memory, 1911; Russell.
Marriage and Morals, 1930, and others 12 vols

Darwin (C.) Life and Letters, illus., 3 wvols, 1887 ;
Lewin. Early British Railways, illus., 1925, and
others 10 vols

Romancero Castellano, publicada por G. B. Depping,
2 vols, half calf gilt, 1844 ; Schillers Werke, porirait,
4 vols, 1879, and others Foreign (45)

Galsworthy (J.) The Silver Spoon, 1926, and Masefield’s
Odtaa, 1926, etc., 3 vols, with others, mostly First
Editions, with d.ws. 18 vols

George Eliot. The Mill on the Floss, First Edition,
3 vols (rebound, without half-titles), 1860, and others

20 vols
Baker (A. E.) A Tennyson Concordance, 4to, 1914, and
others 20 vols

Myers (F. W. H.) Human Personality, 2 vols, 1903 ;
Podmore. Modern Spiritualism, 2 wvols, 1902, and
2 others 6 vols

Plato. Dialogues, translated, with Analyses, by B.
Jowett, Third Edition, 5 vols, half morocco, t.e.g.

Oxford 1892

Berkeley (Bishop) Works, edited by Fraser, portrait,
4 vols, Oxford 1901 ; Schopenhauer. The World as
Will and Idea, 3 vols, 1906, and 2 others 9 vols

Kant (I.) Critique of Pure Reason, by Miiller, 2 vols,
1881 ; Aristote. Métaphysique, 3 vols, half calf, 1879,
and others 10 vols

Bosanquet (B.) History of Asthetic, 1892, etc., 2 vols ;
Ueberweg. History of Philosophy, 2 vols, 1880, and
others 9 vols
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346 Zeller (E.) Works, 9 vols, cr. 8vo, cloth, 1870-1905, and

others 20 vols
347 Hartmann (E. von) Philosophy of the Unconscious,

3 vols, 1884, ete., English and Foreign Philosophical

Library 9 vols
Yo/ - 3 Frazer (Sir J. G.) Folk-Lore in the Old Testament,
e 3 vols, cloth (soiled), 1918, and others 10 vola

349 Collins (F. H.) Epitome of the Synthetic Philosophy,
1880 ; Baldwin’s Dictionary c-f Philosophy and
Psychology, vol 2, 4to, 1902, and others 20 vols

350 Hofiding (H.) Brief History of Modern Philosophy,
1916 ; Kant’s Critique of Pure Reason, Bohn 1901,

and others 36 vols

351 Darwin (C.) The Descent of Man, illus., First Edition,

B - 7 2 vols, 1871, and others 6 vols
' »352 Mommsen (T.) Provinces of the Roman Empire, maps,
~ 2 vols, 1886, and others 9 vols

353 State Trials, edited by H. L. Stephen, portraits, 8 vols,
12mo, cloth (backs of 2 vols slightly defct.), 1899-1902,
and others 14 vols

‘354 Thiers (A.) The French Revolution, by Shoberl, plates,
5 vols, 1838, and Green’s Short History, Illustrated

Edition, 4 vols, 18924 9 vols, half calf (rubbed)
355 Grote (G.) History of Greece, portrait, 10 vols, cr. 8vo,
cloth, 1888, and others 50 vols

3566, Ante-Nicene Fathers (The), edited by A. C. Coxe, 10 vols,

roy. 8vo, ¢loth, N.Y. 1896, and 4 others 14 vols

357 Aquinas (St. Thomas) Summa Theologica, ed. J. P.

Migne, 4 vols in 3, half calf (rubbed), 1864, and others

12 vols

358 Schiitz (L.) Thomas-Lexikon, half moroceo, Paderborn
1895, and others relating to St. Thomas Aquinas

9 vols
359 Augustinus (St. A.) Opera Omnia, 11 vols, roy. 8vo,
parchment 1841-2

360 Augustine (St.) Works, 15 vols, cloth Edin. 1873-81

361 Philo Judeus. Opera, 8 vols, 12mo, calf (rebacked),

Lipsiee 1828-30, with Bohn’s Translation, 4 vols,

1854-5 12 vols

362 Corpus Apologetarum Christianorum Saec. Secundi,

9 vols in 4, half morocco (last vol impft.), 1851-79, and

others 20 vols

363 Descartes (R.) Meditationes de Prima Philosophia,
Amst. 1654, ete., 3 vols, sm. 4to, vellum, and others

15 vols

364 Josephus. Works, by Whiston, buckram, 1906 ;

Milman’s Latin Christianity, 9 vols, parchment gilt,

1864, and others 30 vols
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i - 35&' Schiirer (E.) Jewish People in the Time of Christ, 5 vols,

“~7  1894-6, and others 28 vols
366 Negri (G.) Julian the Apostate, illus., 2 vols, 1905, and
others 12 vols

367 Library of Anglo-Catholic Theology, including Laud’s
Works, 7 vols in 9, Beveridge’s Works, 12 vols, ete.,

88 vols, cloth Oxford 1841-63

368 Maigne D’Arnis (W.-H.) Lexicon Mediz et Infimee
Latinitatis, half buckram, 1890, and others 7 vols

369 Harnack (A.) History of Dogma, 7 vols, 1894-9, etc.,
Theological Translation Library 11 vols

370 Abbey and Ovwverton. English Church in the 18th Cen-
tury, 2 vols, 1878 ; Law’s Works, 9 vols, 1892-3, and

others 26 vols

371 Stanton (V. H.) The Gospels as Historical Documents,
2 vols, Camb. 1909-23, and others 12 vols

372 Hatch and Redpath. Concordance to the Septuagint,
3 vols, 4to, cloth gilt Oxford 1897-1906

373 Montefiore (C. G.) Rabbinic Literature and Gospel
Teachings, 1930; Early History of the Church,
edited by Swete, 1921, and others 26 vols

374 Maitland (F. W.) Roman Canon Law in the Church,
1898 ; Stack. The Jew and Human Sacrifice, 1909,

and others 23 vols

375 Maimonides (M.) Guide for the Perplexed, 1919;
Sanday. Sacred Sites of the Gospels, illus., 1903,

and others 25 vols

376 Faiths of the World, illus., 8 vols, Fullarton, n.d., and
55 | others 12 parcels
. 377 Schaff and Herzog. Religious Encyclopwedia, 4 vols,
1891, and others 15 parcels

378 Maskell (W.) Monumenta Ritualia Ecclesiae Anglicanae,
3 vols, cloth, Oxford 1882 ; Lingard. Anglo-Saxon

- Chureh, 2 vols, 1845, and others 12 vols
379 Faber (G. S.) Mysteries of the Cabiri, front., 2 vols, 1803,
and Forster’s Mahometanism Unveiled, 2 vols, 1829,

4 vols, half calf, with others 14 vols

380 Renaudotius (E.) Liturgiarum Orientalium Collectio,
2 vols, parchment, Paris 1716 ; Mabillon et Germain.
Museum Italicum, plafes, 2 vols, calf, Paris 1687-9,

and 2 others 6 vols, 4to
381 Lapide (C. A.) Commentarii in Sacram Seripturam,
10 vols, 4to, half calf 1854

382 Gerhardus (J.) Loci Theologici, 9 vols in 3, 4to, half calf,
1863-78 ; Maldonati Commentarii in Evangelistas,

- 2 vols, 1862-3, and others 12 vols
383 [Helyot et Bullot] Histoire des Ordres Monastiques,
Religieux, et Militaires, plafes, 8 vols, 4to, old calf

gilt 1714-19
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384 Limborch (P. 4) History of the Inquisition, plates,
2 vols in 1, 4to, calf (rebacked), 1731 ; History of
Popery, fronts., 2 vols, sm. 4to, 1735-6, and others

7 vols

385 Hales (J., of Eaton College) Several Tracts, portrait,

12mo, calf, 1677 ; More. The Immortality of the

Soul, 1659, and others 22 vols
386 Howgil (F.) Dawnings of the Gospel-Day [Sabin 33360],
folio, calf (stained), 1676, and others 7 vols

387 British Military Library, coloured plates and maps,
-~ 2 vols, 4to (vol 1 imperfect, w.a.f.), 1799-1801, and

4 others 6 vols
388 Hardy (T.) The Dynasts, First Edition, 3 vols, original
cloth (covers soiled) 1904-8

389 Symons (A.) William Blake, 1907 ; Michelangelo
Buonarroti, by Symonds, illus., 2 vols, 1899, and

others 8 vols
390 Chambers (E. K.) The Elizabethan Stage, illus., 4 vols,
buckram Oxzford 1923

391 Ingleby (C. M.) Shakespeare’s Century of Praise, 1879,
ete., 4 vols, New Shakspere Society ; Memoirs of
Edward Alleyn, 1841, etec., 5 vols, Shakespeare
Sociely, and 2 others (13)

392 Beaumont and Fletcher. Works, portraits, 2 vols, 1866,
ete., Old Dramalists Series, 8 vols, c¢loth ; Bacon's
Works, by Spedding and others, portrait, vols 1 to 9,
1857-62 17 vols

393 Laing (D.) Early Popular Poetry of Scotland, sm. 4to,
Edin. 1884 ; Hone's Everyday Book, illus., 3 vols,

1841, and others 20 vols
394 Dickens (C.) Bleak House, illus., half bound (soiled, and
no half-title), 1853, and others (60)

395 Crabbe (G.) Works, fronis., 8 vols, 12mo, 1834 ; Fielding's
Tom Jones, illus. by G. C., 2 vols, 1831, etc., Roscoe’s
Novelisl’s Library, 7 vols, and others 48 vols

306 Cowper (W.) Poems, 2 vols, 1787, with Hayley’s Life,
plates by Blake, 3 vols, 4to, 1803-4, and others

28 vols

397 Defoe (D.) Robinson Crusoe, plates by Stothard, L.P.,
2 vols in 1, 4to, half morocco, 1804 ; Johnson’s
Works, by Murphy, portrait, 12 vols, 1810, and others

15 vols

398 Cervantes (M. De) Don Quixote, engraved titles and
plates, 2 vols, calf, 1809; [Amory’s] John Buncle,
2 vols, 1756, and others 18 v ulﬁ

399 thtalgne (M. de) Essais, portrait, 3 vols, old calf, 1793 ;
Menagiana, 4 vols, 12mo, old vellum, 1715, and ﬂtherlz

34 vo
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Second Day’s Sale,

Palissy (B.) (Euvres, 4to, old calf, 1777 ; [Seacome]
History of the House of Stanley, cuts, sm. 4to, half
bound, Manchester 1767, and others 20 vols

Dhalla (M. N.) Zoroastrian Theology, 1914; The
Mendelssohn Family, by Hensel, illus., 2 vols, 1882,
and others 20 vols

Gardiner (S. R.) History of England, 1603-1649, maps,
Cabinet Edition, 14 vols, cloth 1884-93

Burton (Sir R. F.) Pilgrimage to Al-Madinah, ete., illus.,
Memorial Edition, T vols, cloth gilt 18934

Hawker (Col. P.) Diary, with Introduction by Payne-
Gallwey, illus., 2 vols, original cloth 1893

Keane (M.) Towers and Temples of Ancient Ireland,
illus., sm. 4to, cloth, Dublin 1867, and others 8 vols
Smith (J.) Catalogue Raisonné of Dutch, Flemish and
French Painters, plates, 8 vols, cloth, 1908, and others
18 vols

Merrifield (Mrs.) Painting from the 12th to the 18th
Centuries, 2 vols, cloth gilt, 1849, and others 7 vols
Balfour (F. M.) Works, portrait and plates, Memorial
Edition, 4 vols, half calf 1885
Taylor (J. W.) Land and Freshwater Mollusca of the
British Isles, illus., parts 1 to 24, first 21 parts in 3 vols,
half morocco, last & unbound Leeds 1894-1914
Braithwaite (R.) British Moss Flora, illus., 3 vols, cloth
gilt 1887-1905
Nuttall (G. H. F.) Blood Immunity and Relationship,
tllus., Camb. 1904 ; Jefireys. British Conchology,

colowured illus., 5 vols, 1862-9, and others 18 vols
Grote (G.) History of Greece, porfrait, 12 vols, cr. 8vo,
cloth, 1869, and others 4 parcels
Saint-Simon (Duc de) Memoires, porfraits, 21 vols,
1829-30, and others 9 parcels
Pocket Editions of Miscellaneous Books 110 vols
Parchment Library (6), Golden Treasury Series (7), and
others 40 vols
Sharp’s Canterbury Poets (20), Camelot Classics (7),
and others 100 vols
Blackwood’s Ancient Classics, 28 vols, v.y. and others
45 vols

Warne's Chandos Classies, 42 vols, n.d., and 36 vols of
Morley’s Universal Library 78 vols
George Eliot. Works, Warwick Edition, 13 vols, 1902,
and other Pocket Editions 40 vols
Novels by E. V. Lucas, Rose Macaulay, R. W. Chambers,
De Vere Stacpoole, and others 30 vols

Bohn's Libraries, 38 vols, cloth Y.
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422 Novels by Somerville and Ross, Robert Hichens, H. A.

Vachell, Joan Sutherland, and others 30 vols

423 Novels by R. D. Blackmore, R. L. Stevenson, Henry

Fielding, and others 50 vols

424 Novels by Rudyard Kipling, Rolf Boldrewood, Wilkie

Collins, and others 50 vols

425 Dumas (A.) The Three Musketeers, portrait, 2 vols, ete.,
9 vols, 1895-6, and others by Jane Austen, etc.

30 vols

426 Scott (Sir W.) Waverley Novels, Centenary Edition,

25 vols, 1871 ; Captain Marryat’s Novels and Tales,

22 vols, n.d. 47 vols
427 Thackeray (W. M.) Works, illus., 24 vols, cr. 8vo, green
cloth 1879

428 George Eliot. Works, Cabinet Edition, 20 vols, n.d.;
Dickens (C.) Works, * Charles Dickens ' Edition,
21 vols, n.d. 41 vols
429 Shakspere (W.) Works, HKnight's Cabinet Edition,
12 vols, half morocco gilt, 1843-51, and others, neatly
bound 35 vols
430 Mermaid Series—Marlowe, Beaumont and Fletcher,
ete., fronts., Unexpurgated Editions, 11 vols, 1887-8,

and others 20 vols
431 Massinger (P.) Plays, portrait, 4 vols, half calf gilt (1
label missing), 1813, and others 12 vols

432 Pepys (8.) Diary and Correspondence, by Lord

Braybrooke, fronts. (limited to 100 copies), 4 vols, cloth

J. Bumpus 1887

433 Spectator (The), 8 vols, The Tatler, fronts., 4 vols, ete.,
14 vols, Tonson 1757-60, and others

20 vols, uniform calf gilt (neatly re-backed)

434 Boswell (J.) Life of Johnson, by Birrell, fronts., 6 vols,

ete., 8 vols, fep., 1896-8 ; Webster’s Works, 4 vols,

Library of Old Awthors, 1857, and others 18 vols

435 Defoe (D.) Tour through Great Britain, map, 4 vols,

with the nautical bookplate of Capt. Locker, calf (re-

backed), 1778, and others 16 vols

436 Gessner (S.) (Buvres, 4 vols, 12mo, 4. Renouard 1795,

and others 15 vols, old straight-grained morocco extra

437 Southey (R.) Poems, 2 vols, 1808, ete., 15 vols, 12mo,

and others 23 vols, calf gilt (neatly re-backed)

438 Burns (R.) Works, portrait, 4 vols, calf (re-backed), 1802,

and others 15 vols

439 Scott (Sir W.) Prose Works, 6 vols, calf gilt (re-backed),

1827, and others 20 vols

440 Shelley (P. B.) Poetical Works, portrait (foxed), half calf,
1840, and others 15 vols
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441 Lamb (C. and M.) Works, edited by E. V. Lucas, illus.,
Best Library Edition, 7 vols, and Life, illus., 2 vols,

together 9 vols, cloth 1903-5
442 Landor (W. 8.) Works, 2 vols, roy. 8vo, cloth, 1895, and
others 30 vols
443 B (J. L.) The Butterfly’s Funeral, 12 coloured engravings,
16mo, original wrapper, 1808, and others (7)
444 Dickens (C.) Letters, 3 vols, cloth, 1880, ete., 6 vols, and
others 10 vols

445 Dickens (C.)—Thornbury (W.) Old Stories Re-Told,
with an A.L.s. from Charles Dickens to the author
inserted, and an A.L.s. from the Author mentioning

Dickens’ praise of the book, half calf 1869
446 Locker (F.) London Lyrics, front. by G.C., First Edition,
MOTOCCO, {.6. 1857

447 Locker (F.) London Lyries, two Editions, 1872-8, and
Patchwork, Both Series, 2 vols, 1879-1927, 3 Auto-
graph Presentation Copies 4 vols, cloth

448 Locker (F.) London Lyrics, portrait, with a poem of 2
verses in MS. inserted, 18856-93, and Patchwork, First
Edition, 1879, both Autograph Presentation Copies

2 vols, cloth

449 Locker (F.) London Lyrics, portrait, Autograph Presen-

tation Copy, cloth, 1885, and others by the same

6 vols
450 Locker (A.) Sweet Seventeen, Author’s Copy, 3 vols,
cloth (worn), 1866, and others (11)

451 Locker (A.) Sweet Seventeen, Autograph Presentalion

Copy to his Wife, 3 vols, 1866, and others by the same

10 vols, uniform half morocco gilt

452 Locker (H. A.) Memoirs of Naval Commanders,

Greenwich : Printed at the Author’s Private Press

1842, Celebrated Naval Commanders, poriraits, 1832,

ete. (5), and others relating to the Navy (11)

453 Rowfant Library Catalogue, with the Appendix, front.

by G. C., 2 vols, roxburghe 1886—-1900

454 Payn (J.) The Eavesdropper, half calf, 1888, ete.,

2 vols, and others by C. L. Graves, J. Ashby-Sterry,

Owen Seaman, etec., all Presenlation Copies 11 vols

455 Trollope (A.) Life of Cicero, 2 vols, 1880 ; Stevenson
(R. L.) Letters, fronts., 2 vols, 1899, and others

First Editions, 6 vols

456 [Dodgson (C. L.)] Rhyme ? and Reason ? illus., 1883,

and Dunsany (Lord) The Gods of Pegéna, illus., 1905,

First Editions, 2 vols, and 2 others 4 vols

457 Gilbert (W. S.) Original Plays, 1876, etc., 2 vols;

Harte. That Heathen Chinee and other Poems,

front., J. C. Hotten [1871], and others (33)
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Dobson (A.) Eighteenth Century Vignettes, First Series,
First Edition, 1892 ; Thackeray, by L. Melville, tllus.,
1927, and others 22 vols

Lucas (E. V.) Domesticities, 1900, Another Book of
Verses for Children, illus., n.d., ete., First Editions,
Autograph Presentation Copies 3 vols

[Lucas (E. V.)] Lives of the 'Lustrious, with 2 4.Ll.s.
referring to the book, wrapper, 1901, Some Friends of
Mine, Presentation Copy, 1909, and others by the
same (8)

Lucas (E. V.) Forgotten Tales of Long Ago, illus., 1906,
ete., 11 vols, and 3 others 14 vols

May (Phil) Annuals, from 1892 to 1904, in 3 vols, half
morocco gilt, and others, mostly Juvenile Books (32)

MacGill (P.) Songs of a Navvy, First Edition, Presen-
tation Copy, with a short A.L.s., wrapper

Windsor [1911]

Strachey (L.) Queen Victoria, portraits, First Edition,
original cloth 1921

Frazer (Sir J. G.) The Golden Bough, front., Abridged
Edition, 1923 ; Hislop. The Two Babylons, n.d., and
others 9 vols

Fulleylove and Thomas. Oxford, coloured plates, 1903 ;
Davies. Charterhouse in London, plates, 1921, and
others 11 vols

Cassell’s Old and New London, cuts, 6 vols, cloth, n.d.,
and others 30 vols

Falkiner (G. L.) Tllustrations of Irish History, maps,
1904, ete., 2 vols, and others relating to Ireland

23 vols

Floyer (E. A.) Unexplored Baluchistan, illus. and map,
1882 ; Campbell. My Indian Journal, illus., kalf calf,
1864, and others 26 vols

Koebel (W. H.) Argentina Past and Present, plafes, some
coloured, 1914 ; White. Sketches from America, 1870,
and others 12 vols

Owen’s History of Voyages and Travels, plates and
maps, 3 vols, 1754 ; Lyon’s Chili, Peru and Mexico,
map, Presentation Copy, 2 vols, 1825-28, ete., 4 vols

7 vols, calf (re-backed)

Gibbon (E.) The Roman Empire, portrait and maps,
Library Edition, 8 vols, cloth (sides soiled), 1862-81,
and others 32 vols

Froude (J. A.) History of England, 12 vols, er. 8vo,
eloth, n.d., and others 45 vols

Rose (J. H.) Development of the European Nations,
maps, 1905 ; France, by J. E. C. Bodley, 1899, and
others 30 vols
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475 Spielmann and Layard. Kate Greenaway, illus., with a
small pencil sketch and a short A.L.s., cloth, 1905 ;
Walpole. Anecdotes of Painting, portraits, 3 vols,
1888, and others 12 vols

476 [Jefferies (R.)] The Gamekeeper at Home, First Edition,
with 2 A.Lls. relating to his literary work inserted,

cloth gilt 1878
477 Bewick (T.) British Birds, cuts, 2 vols in 1, half calf gilt,
Newcastle 1809, and others 30 vols

478 Cricket—Gale (F.) Echoes from Old Cricket Fields,
front., 1871, ete., 2 vols ; Lucas (E. V.) Willow and
Leather, with a short A.L.s., 1898, and others (17)

479 Sanson (H.) Memoirs of the Sansons, 2 vols, cloth, 1876 ;
Hone's Works, 4 vols, 1864, and others 20 vols

480 Marshall (A.) Industry and Trade, 1919; Woods.
History of the Tory Party, 1924, and others 18 vols

481 Smith (L. A.) Music of the Waters, 1888 ; Hingston.
The Genial Showman, coloured fromts., 2 vols, n.d.,
and others 27 vols

482 Walker (J.) Curious Articles from the Gentleman's
Magazine, 4 vols, calf (re-backed), 1814, and others

21 vols

483 Maxwell (Sir H.) The Lowland Scots Regiments, coloured

plates, 4to, eloth, 1918, and others, Miscellaneous
38 vols

484 Knight (C.) Once Upon a Time, Presentation Copy, with
A.Ls., 2 vols, cloth, 1854, and others 20 vols

485 Peel (Mrs. C. 8.) The Single Handed Cook, 1904, and
others on Cookery and Housekeeping (30)

486 Harmsworth Encyclopeedia 8 vols, n.d., and others

16 vols

487 Cambridge Modern History (The), planned by Lord
Acton, edited by Sir A. W. Ward, Sir G. W. Prothero
and Sir G. Leathes, complete with the Index and
Atlas, 14 vols, buckram 1902-12

488 Austen (Jane) Pride and Prejudice, 1894, and Reade’s
Peg Woffington, 1899, etc., illus. by H. Thomson,
5 vols, cloth gilt, and others 10 vols

489 Jacobs (W. W.) At Sunwich Port, illus.,, 1902, and
Kipling’s The Five Nations, 1903, First Editions,
2 vols, and others (17)

490 Balzac (H. de) Pére Goriot, illus., 1887 ; Charlotte
Bronté’s Jane Eyre, porfrait, 2 vols, 1898, and others

20 vols
491 Wood (J.) Dictionary of Quotations, 1902, and others,
(including pull-off cardboard cases) 5 parcels

492 Stevenson (R. L.) Works, fronts., VaiLima EpITION,
26 vols, buckram (covers of 6 vols damaged by damp)
1922-3
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493 Kipling (R.) The Irish Guards in the Great War, maps,
First Edition, 2 vols, cloth, d.w. 1923

494 Brooke (Rupert)—The First and Second Westminster
Problems Books, edited by N. G. Royde Smith [con-
taining Early Poems by Rupert Brooke], froat., 2 vols,

cloth 1908-9
495 Shelley (P. B.) Poetical Works, portrait, 5 vols, 1892,
ete., Aldine Editions, 11 vols, and others (28)

g 496 (Gasquet (F. A.) The Old English Bible, 1897, ete.,

2 vols ; Gunn. History of the Harp, plates, 41:0 Im-lf

bound, lBﬂT and others 20 vols
497 Forgeais (A.) Plombs Historiés trouvés dans la Seine,
illus., 5 vols, buckram (3 stained) 1862-6
498 Wren Society’s Publications, plates, vols 1 to 5, 4to, half
buckram Oxford 1924-8
499 Our Homes and Gardens, illus., vols 1 to 8, 4to, Couniry
Life 1919-27, and others 22 vols, and a parcel

500 Country Life, numerous illus., vols 26 to 65 (vol 41
missing) 39 vols, folio, buckram and cloth, 1909-29

501 Harmsworth Encyclopeedia, illus., 8 vols, cloth, n.d.,
and others 8 parcels

.EOZf America—Oldmixon (J.) The British Empire in

America, maps, vol 1, 1741 ; Mackenzie. United

States and its Native Tribes, plates (w.a.f.) [1819],

and others 6 vols

503 Hinton (J. H.) History of the United States, portrait of
Washington and engraved views, 2 vols, 4to, cloth 1834

504 Hall (C. F.) Second Arctic Expedition, and Residence
among the Eskimos, plates, roy. 8vo, Washington

1879, and 2 others 3 vols

505 Lever (C.) The Daltons, First Edifion, 2 vols, 1852, ete.
plates by Phiz, 7 vols, cloth, uncut

506 Dickens (C.) David Copperfield, plates by Phiz, First
Edition, helf calf, 1850, and others 11 vols (w.a.f.)

507 Pickwick—30 of the Extra Engravings to Dickens’
Pickwick Papers, by T. Onwhyn [1847], Engravings
to Books by Cruikshank (114), and others, all on
mounts (256)

508 Moore (G.) Evelyn Innes, 1898 ; Barrie’s Tommy and
Grizel (name on half-title), 1900, and others

First Editions, 5 vols, cloth

509 Browning (R.) Poetical Works, 6 vols, sm. Swr half calf,
1887, and others 8 vols

510 Sturt’s Book of Common Prayer, engraved throughout,
red morocco (table missing), 1717 ; Mitchell. Ratho :
a Poem, L.P., red morocco extra, 1728, and others (9)

511 Bible, Bishop’s Version, black-letter (several ll. wanting,
w.a.f.), folio, modern pigskin exlra 1572
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512 Rituum Ecclesiasticorum, 3 woodcuts, folio, old stamped
calf, Venet. 1516, and others (16)
513 Latimer (H.) Sermons, woodcut title, sm. 4to, morocco,
g.e., 1571 ; Melanchthon. Exposition on Daniel,
black-letter, sm. 8vo (a.l wanting), old calf, Geneve
1545 2 vols (w.a.f.)
514 [Curio (C. A.)] Pasquine in a Traunce : A Christian and
learned Dialogue [S. T. C. no. 6130], black-letter,
sm. 4to, red crushed wmorocco extra, g.e. (colophon
missing) W. Seres [1566]
515 Actes and Constitutiounis of the Realme of Scotland,
front., black-letter, 4to, morocco exira (first leaf defct.,

w.a.f.) Edin. 1566
516 Montelion. Don Juan Lamberto, the First Part, woodcut
front. (defet.), 1661, and 2 others 3 vols (w.a.f.)

517 Plato. Dialogues, translated, with Analyses, by B.
Jowett, Second Edition, 5 vols, prize calf gilt, g.e.

Oxford 1875

518 Grote (G.) Plato and the other Companions of Sokrates,

3 vols, calf gilt, g.e., 1875 ; Thucydides, translated by

Jowett, 2 vols, prize calf gilt, 1881 5 vols
519 Sellar’s Virgil, Oxford 1877, and others, bound in uniform
calf gilt, t.e.g. 8 vols

520 Mommsen (T.) History of Rome, 4 vols, prize calf gilt
(covers rubbed), 1868, and Grote’s Greece, portrait,

12 vols, er. 8vo, calf gilt, 1869 16 vols
521 Mahaffy (J. P.) Classical Greek Literature, 2 vols, free
calf gilt, 1883, and others 12 vols

522 Plato. The Phaedo, edited by Archer-Hind, 1883 ;
Monro’s Homeric Grammar, Oxford 1882, and others

16 vols

523 Justinian. Institutes, edited by Moyle, 2 vols, Oxford
1883, and others 14 vols

524 Thackeray (W. M.) Works, illus., 24 vols, cr. 8vo, half
calf gilt, m.e. Smith, Elder 1879

525 Shelley (P. B.) Poetical Works, fronts., Re-issue of the
Library Edition, 4 vols, half moroceo, 1.e.g. 1882

526 George Eliot. Novels, 8 vols, cloth, Blackwood, n.d., and
others 24 vols

527 Miscellaneous Law and Classical Literature 7 parcels
528 Sully (Duke of) Memoirs, fronis., 5 vols, calf (rubbed),
1810, and others 25 vols

529 Lilly (W.) Life and Times, portraits, L.P., morocco, 1822,
and others 16 vols

530 [Scarisbrick (E.)] Life of the Lady Warner, porirait,
First Edition (porirait, ete., repaired), morocco, g.e.,
1691 ; James 1. Basilikon Doron (leaf before title
wanting), 1603 2 vols
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531 Butler (S.) Hudibras, plates, 2 vols, calf (rubbed), 1799,
and others 38 vols

532 Animals—Twelve Plates of Animals, engraved by C.
Allard, sm. 4to, half morocco, n.d., etc. (2); Smith

(R.) Directory for Destroying Rats, plates, old calf,

1768 (3)

533 La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles en Vers, portrait
and plates, Fermiers-Generaux Edition, vol 1 only,

green morocco extra, by Derome le jeune, with his ticket
Amsterdam 1762

534 Béranger (J. P. de) (Buvres, illus. by Grandville, 3 vols,
morocco gilt, 1836, and others 24 vols

< '535! Society of Antiquaries’ Proceedings, illus., Second Series,
—— vols 14 to 32, in 29 vols and parts, with Index to

vols 1-20, limp boards and cloth 1891-1920
536 Taylor (H.) The English Constitution, 2 vols, cloth,
1889 ; Low. The American People, 2 vols, 1909-11,
and others 20 vols
537 Fowler (H. W.) Modern English Usage, 1926 ; Madan.
Books in Manuseript, #{lus., 1893, and others 21 vols
538 Cricket—Lambert (W.) The Cricketers’ Guide, folding
fromt., Fifth Edition, 12mo, original wrapper

Lewes, n.d.
539 Novels by Anthony Trollope (10), Florence Barclay
(4), Stanley Weyman, and others 55 vols

540 Novels by Rider Haggard, René Bazin, and others
30 vols
541 Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by J.
Ormsby, 4 vols, 1885, and others 9 vols
542 Butlin (F. M.) Among the Danes, coloured illus., 1909,
and others 30 vols
543 Tschudi (C.) Ludwig 11 of Bavaria, colowred illus., 1908,
ete., 2 vols, and others 20 vols
544 Froude (J. A.) History of England, 12 vols, cr. 8vo,
1872-5, and others 4 parcels
545 Chambers’s Encyclopeedia, ¢llus., 10 vols, roy 8vo, 1901,
and others 8 parcels

546 Coulton (G. G.) Social Life in Britain to the Reformation,
fromt., Camb. 1918 ; Trotter. Seventeenth Century
Life in the Country Parish, 1919, and others 8 vols
547 Johnson and Jenkinson. English Court Hand, with
Atlas of Plates, 2 vols, 1915, and others 6 vols
548 Record Office—Inquisitions and Assessments relating
to Feudal Aids, 12841431, vols 1 to 3, and 5, 1899-
1908, and 1 other 5 vols, cloth
549 Domesday Book relating to Essex and Bedfordshire,
facsimiles, 2 vols, 4to, cloth, 1862 ; Brandon. Open
Timber Roofs of the Middle Ages, plafes, 4to, 1849,
and others (10)
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550 Royal Commission on Historical Monuments—Essex,
vol 1, wrapper, 1916, and Westminster Abbey, 1924,
with others 7 vols

551 Rolls of Parliament, from 1278 to 1503, with the Index
by Strachey, Priddens, and Upham, 7 wols, folio,
old half calf [1780]-1832

552 Blomefield (F.) History of Norwich, map (mounted),
folio, calf, Fersfield 1741 ; Suckling’s History of
Suffolk, #llus., 2 vols, 4to (binding defct.), 1846-8,
and 1 other 4 vols

553 Bryant (T. H.) Churches of Norfolk, llus., 3 vols of,
Norwich 1913-15; History of Rochester, map, sm.
8vo, old ealf, 1772, and others 18 vols

554 MSS.—Deeds on vellum relating to Norfolk and Suffolk
(17) ; Inventory of the Goods of John Hammond of
Buntingford, Herts., 1679, etc. (68)

555 Spectator (The), fronts., 8 vols, sm. 8vo, old calf, 1753,
and others 18 vols

556 Chambers’ Book of Days, illus., 2 vols, roy 8vo, half calf,
n.d., and others 40 vols

QuarTo AND FoLlo.

557 Oxrorp DicrioNnary—A New English Dictionary on
Historical Principles, founded mainly on the materials
collected by the Philological Society, edited by Sir
J. A. H. Murray, H. Bradley, W. A. Craigie and
others, assisted by many Scholars and Men of Science,
10 vols in 21, strongly bound in half maroon morocco,
cloth sides, m.e. ]888—1928

5568 Oxford Dictionary—A New English Dictionary on
Historical Principles, edited by Sir J. A. H. Murray
and others, vols 1 to 8, A—Sh, original half roan gilt,
t.e.g. (backs of 2 vols rubbed) 18881914

559 Hobbes (T.) Leviathan, engraved title, First Edition,
folio, calf (rebacked) 1651

560 Polano (P. 8.) Historie of the Councel of Trent, folio,
old calf, 1620, and others 8 vols

561 Camden (W.) Britain, by P. Holland, maps (front.
mounted and binding broken), 1610, and 3 others

4 vols

562 Hogarth (W.) Works, from the Original Plates restored
by Heath, half morocco Baldwin & Cradock, n.d.

563 Lewis (J. F.) Sketches of Spain, lithos, half morocco,
n.d., ete., 2 vols, and others 5 vols

c:’_/ 564 Jnhnstﬂn (J} De Quarupedibus, Piscibus, ete., 4

-

engraved titles, and plates, old parchment {M plates
defet.), Amst. 1657, and 3 others 4 vols
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565 Seba (A.) Rerum Naturalium Thesaurus, numerous
plates, 4 vols, roy. 8vo, ealf gilt Amst. 1734-65
566 Nodier. Voyages dans I’Ancienne France, litho plates
on India paper, L.P., 3 vols, half calf (no title to vol 3)
1829-33, and 1 other 4 vols

fp0y 567 Lundborg (H.) Medizinisch-biologische Familienfor-
s schungen, plaies, 2 vols, 4to, boards, Jena 1913, and
others 8 vols

568 Holmes (R. R.) Queen Victoria, coloured fromt., and

plates, 4to, half morocco, 1897 ; The Work of Henry

Ospovat, plates, 4to, 1911, and others 10 vols

& _Eﬁy Two Scrap Books, containing Topographical Views,
P ete., and others 12 vols
570 Miscellaneous Books, some Modern 12 parcels

571 Grant’s British Battles, illus., 3 vols, kalf calf, Cassell,

n.d., and others Miscellaneous 10 parcels

TOPOGRAPHICAL VIEWS, ALBUMS OF
ENGRAVINGS, COLOURED CARICATURES,
AUTOGRAPH LETTERS, &ec.

The Property of a Gentleman.

572 London—OIld Views of the Thames Bridges (London,
Southwark, Waterloo, Westminster, etc.), and the
adjacent Churches and other Buildings, in 6 folders

in portfolio

573 Old Views of the Churches and other Buildings in
Wych Street, Clement’s Inn, Drury Lane, Bow
Street, Covent Garden, etc., with a few Playbills, in
3 folders in portfolio

574 Old Views and other Engravings relating to Long
Acre, Leicester Square, St. Martin’s Lane, Northum-
berland House, Charing Cross, etc., in 7 folders

in porifolio

575 Old Views and other Engravings relating to Park
Lane, Marble Arch, Hyde Park, Kensington Palace
and Gardens, Holland House, ete., in 7 folders

in portfolio

576 —— Old Views of Churches and other Buildings,

including a few from Malton’s London
in a portfolio and a parcel

577 —— Numerous Views of London  Buildings,
Churches, ete., with other Topographical Engrav-
ings in a portfolio, an album, and a parcel

578 Topographical Views of Kent, Surrey, Sussex, etc., and
Miscellaneous Engravings and Portraits in 4 portfolios
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579 Rouse’s Scraps of Sussex, etc., 20 aquatint plates, each
containing several views, boards [ca. 1825]; Old
Views relating to Hampshire, some coloured, in a
parcel (2)

580 Vauxhall—A Collection of Views, Portraits, and other
Engravings relating to Vauxhall Gardens, some
coloured, with Songs and Programmes, meounted in a
4to vol, and a Collection of Views of Islington, mounted

in a 4to vol 2 vols, half morocco
581 Topographical Views and Miscellaneous Engravings,
a large quantity in 2 boxes

582 in 3 large parcels
583 [Maurice (T.)] Richmond Hill : a Poem, Eaxtra-Illus-
trated with nwmerous portraits and views, 4to, half
bound 1807
584 Coloured Aquatint Plates from Ackermann’s Microcosm
(20), the 5 Plates from the History of the Charter-
house, and other Coloured Views of London, Coloured
Caricatures, ete. (in all 40) in a 4to vol, roan
585 Coloured Caricatures by Bunbury, Dighton, and others,
Coloured Aquatint Views of Theatres, Coloured Plates
of Costume and Fashion, ete. (78)
in a folio vol, morocco
586 Cruikshank (G.) Twelve Coloured Plates to Barker’s
Greenwich Hospital, mounted, 1826 ; Coloured Mezzo-
tint by Dighton, * Quarrelsome Taylors,” 1795, and
others (53)
587 Rowlandson’s World in Miniature, 34 plates (should
be 40), loose, 1816 ; 9 Coloured Plates of Ecclesiastical
Costume by S. Marroni, and other Coloured Costume
¢ FPlates (73)
588 Lane (R. J.) Fifty-Nine Lithographic Drawings, mounted
" in a folio wol, morocco ; Cruikshank’s Phrenological
Illustrations, coloured plates, oblong 4to, calf, 1873
2 vols
589 Album containing 8 Coloured Stipples from an Encyclo-
pedia, 1803-12, 8 Coloured Plates of Portuguese
Costume (4 figures on each plate) 1828, Coloured
Fashion Plates, Caricatures, etc., 4to, buckram
590 Two Scrap Albums, containing Original Water-Colour
Drawings, Etchings by Swain and others, Topo-
graphical Engravings, ete., and 2 others (4)
591 Three Scrap Albums containing Coloured Caricatures,
Topographical Views, Coloured Costume Plates, and
other Miscellaneous Engravings (3)
592 Costume—Lund (F. C.) Danske Nationaldragter, 30
coloured litho plates, in roy. Svo cloth cover [1861], and
Eﬁrentean Plates of Italian Costume by Aloja after
ani
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593 Baxtertypes—The Landing of Her Majesty and Prince
Albert in Ireland, on the original mount, with red seal,
So Nice, with embossed seal, ete. (16)
594 Baxtertypes—The Holy Family, on the original mount,
with red seal, ete., framed and glazed (3); Gavarni.
28 Coloured Etchings of Female Figures, with lace
paper borders, and others (39)
595 Nelson—Two Coloured Aquatint Engravings, consisting
of a Bust Portrait of Nelson, surrounded by Ships
captured from the Enemy, with small Views of the
Battles of Genoa, Cape St. Vincent, The Nile, and
Copenhagen beneath, by Buttersworth and Roberts,
after T. Buttersworth 1802-5
596 Portraits illustrating Burton’s Life of Hume, mounted
in a 4to vol, half morocco, and 3 parcels of Miscel-

laneous Portraits (4)
597 Engravings after De la Bella, Callot, ete., mounted, and
other Miscellaneous Engravings 3 parcels

593 Boilly’s Humorous Designs, 12 coloured plates, 2 parts,

~  wrappers, 1823-4 ; Cruikshank’s Phrenﬂioglca.l Illus-

trations, 6 coloured plates, Original Edition (loose),

1826, and others (15)

599 Three Original Coloured Caricatures, signed “ W.S.)”

mounted ; Original Water-Colour Landsecape by G. S.

Shepherd, mounted, 1832, and others (11)

600 Three Large Coloured Aquatint Views of Prague, 1847 ;

7 Coloured Plates of Military Costume, by Harris

after Martens, ete., and others (28)

601 Railways—A Charming Original Water-Colour View of

the Construction of the Hayward’s Heath Tunnel and

Cutting, by G. Childs, 1841, Litho View of Brighton

Station, by Childs after Mocatta, and others (8)

602 Ships—The * America” Schooner, lithograph by A.

Butler, 1851, H.M. Brig Daring, lithograph by H. J.

Vernon, 1846, and others (8)

603 Four Original Water-Colour Views, signed “ 4. S.

1818, Coloured Engraving of the Destruction by

Fire of the * Amazon,” 1852, Two Coloured Aquatint

Views of Devon, by 8. Prout, 1813, Coloured Litho of

the Opening of the Shoreham Branch of the London

and Brighton Railway, by H. G. Hine, 1840, Lithos

of HM. Steam Frigate Gorgon and Brig Yacht
Wanderer, by O. W. Brierly, 1845, and others

in @& folio album

ﬁﬂé'Onglnal Water-Colour representing the Loading of a

Barge, by T. H. Shepherd, mounied, 1832 ; Engrav-

ing of the Frost Fair on the Thames, 1?40 with the

name of the original purchaser, * printed wupon the

Thames when frozen ** beneath, 1740, and others (12)
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605 Twenty-Five Coloured Views of London by Waldo
Sargeant, mounted, 1883, and other Topographical

Views (60)
606 Topographical and Miscellaneous Engravings, Japanese
Coloured Drawings, ete. 3 parcels

607 Portraits—A Collection of Many Hundred Portraits
of Famous Men and Women, mostly old, tied wup
alphabetically in bundles in a box

608 Ex-Libris—A Collection of Early Armorial and other
Bﬂnkplatea, in 4 albums and 2 boxes, with 2 Books on

Ex-Libris (8)
609 Oriental Circular Playing-Cards, in a decorated box
(47 only), and T Trays of Plaster Casts (2)

610 Autograph Letters—A Collection of several Hundred,
including examples by George DMeredith, Max
Beerbohm, Charles Kingsley, Arthur Rackham (with
Sketch), Bulwer Lytton, Southey, and others, with
numerous signatures and franks  in 3 sm. 4lo albums

611 Autograph Letters—A Collection of several Hundred,
including examples by Ruskin, Carlyle, Darwin,
Galsworthy, and others, with portraits, signatures,
ete. in 4 albums

612 Autograph Letters—A Collection of several Hundred,
including examples by Rossini, Ruskin, Hugh
Walpole, E. V. Lucas, Marie Corelli, and others,
with signatures, ete. in 3 albums

613 Autograph Letters, Signatures, Documents, Portraits,
etc.—a large Collection, in 2 porifolios, 2 albums, and
a parcel

614 Napoleon—Six lines in the handwriting of Napoleon,
signed, evidently appended to a Letter sent from
St. Helena : ** 8%l voit ma bonne Louise je la prie de
permetire qu'il lui baise la main, Napoleon, le 25
juillet, 1818, mounted, with portrait (1)

615 Boucher (Jonathan, Divine, 1738-1804)—Original Holo-
graph Manuscript of the Autobiography of the
Rev. Jonathan Boucher (duthor of * A View of the
Causes and Consequences of the American Revolution,”
1797, see D. N. B., vol. VI, p. 3), written on 220 pp.,
sm. 4to, wrappers (some passages obliterated, and a
few Il. extracted)

99 An interesting MS., over 100 pp. of which are devoted to
incidents which took place in Annapolis in the early
days of the American Revolution. Boucher speaks of
his ** very particular intimacy and Friendship  with
Washington, and in a character skeich describes him

8 ** shy, silent, stern, slow and caulious.” The MS.
was commenced on March 1, 1786—11 years after
Boucher's return to England—and in it he vinidly



Friday, July 24th, 1931. 43

Lot 615—continued.

describes the hardships he suffered as a loyalist parson,
gives an amusing deseription of the skirmish in
church, and comments on the condition of slaves and
“ Indian > natives, etc. It may be mentioned that in
later years one of Boucher’'s daughters became the wife
of Edward Hawke Locker, and the MS.—from which
a few extracts were published in Notes and Queries in
1574-5—has remained in the hands of the family ever
since.

Original Water-Colour Drawings and Sketches by
Edward Hawke Locker (1777-1849), friend of Scott
& Southey, and Founder of the Naval Gallery
at Greenwich.

616 Locker (E. H.) BSixty-two Original Water-Colour
Drawings of English Scenery, Ruined Abbeys,
Cathedrals, Buildings in Country Towns, Seaside
Places, etec., including Weymouth, with Man-of-War
in foreground, Brighton, Southampton, Winchester,
Bath, Wells, Stonehenge, ete., one signed and dated
1500, in a 4to volume, half russia (re-backed)

617 Locker (E. H.) Seventy-nine Original Pencil, and a few
Water-Colour Sketches, made in India during July—
Sept., 1808, comprising Native Villages and Pagodas
on the Hoogly, at Patna, Benares, and other Places
of interest, Hindu Fiddle, Hill Robbers, etc., oblong
diced russia (broken)

618 Locker (E. H.) About 130 Original Pencil and Water-
Colour Drawings of Syracuse, Sicily, Minorca, Ships
of the Line at Port Mahon, Druid Remains, etc., also
Sketches of Brussels, Liege, Namur, Windsor Castle,
Eton, ete., in an oblong album

619 Locker (E. H.) Original Sketches of St. Helena, Cape of
Good Hope, ete. (17), with Stipple Portrait of Adml.
William Locker by Heath (Private Plate) and Speci-
mens of Printing from the Private Press of H. A.
Locker, 1840, etec., in an album (binding broken)

620 Locker (E. H.) MS. Diary of a Tour in Spain in 1813,
170 pp., oblong 8vo, Views in Spain, by the same,
litho plates, 4to, 1824, and others (15)

621 Naval Letter-Books—Copies of Letters from E. H.
Locker, acting Secretary to Adml. Sir Edward Pellew,
when Commander in Chief in the Mediterranean,
written from H.M.S. Caledonia, 1811-14, in lwo
sm. 4to albums (alternate pages pasted down with news-
cutlings), eto. 5 vols, old rough calf
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622 Napoleon at Elba—Original MS. Journal kept by
Edward Hawke Locker, ** when employed in an official
capacity in the Medilerranean = (see above), describing
the writer's visit with Colonel Neil Campbell, the
British Commissioner, to interview Napoleon, with
descriptions of the Emperor’s dress, his personal
appearance, and other interesting details, also anec-
dotes, " written down at the time,” received from
those attending on Napoleon, 119 pp., folio

| Water-mark 1820]

623 Locker (E. H.) Memoirs of Celebrated Naval Com-
manders, proof plates, with an aguatint by Serres
inserted, L.P., 4to, half blue morocco extra, t.e.g. 1832

624 Daniell (T. and W.) Oriental Scenery, aquatints, 6 parts
in 2 vols, oblong (binding worn), 1812-16, and others

12 vols

&,, ﬁ_ﬂi'] Cave (H. W). The Ruined Cities of Ceylon, illus., 1897 ;

Ward. Royal Gardens, coloured plates, 1912, and
others 16 vols
626 Punch, vols 90 to 173 (vols 100 and 139 wanting), 77 vols,
93 vols half red calf, the remainder cloth 18861927
627 Coloured Views—Views of Brighton (2), and Weymouth ;
Sailing Ships off St. Helena (2), Shakespear’s Cliff
from Daniell’s Voyage, 1823, and others (15)
628 Autograph Letters and Cards from famous F¥rench
Writers of the last century, including Frangois Coppée,
Halévy, Catulle Mendes, etc., about (90), in an
album
629 Autograph Letters and Franks from well-known
Ministers and Public Figures of the last century,
including Palmerston, Liddon, Layard, the Bancrofts,
etc., in & albums, one unbound
630 Doyle (R.) Title and Twenty-four Original Water-
Colour, and Pen-and-ink Sketches, entitled ** Fancies,”
in a folio album, half morocco, with 4 other Albums (5)
631 Oxford Historical Society’s Publications, 14 vols of,
1884-97, and others 7 parcels
632 Postage Stamps—About 700 United States of America,
various issues (many duplicates, some with rare posi-
marks), in an album

633 Several Hundred English 1d. Red, 1841, in an
Album, and a Set of 1d. Red, 1841, complele (240),
mounted on a sheet

634 Great Britain, 2d. Blue, 2/~ and 10/~ Blue, 10d.
Brown, ete. (56), mounted on sheets

635 Niger Coast (13), Queensland (18), and New

Zealand (15), on sheels









